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Valstybės kontrolė – aukščiausioji valstybinio audito institucija – prižiūri, ar teisėtai ir efektyviai 
valdomas ir naudojamas valstybės turtas ir kaip vykdomas valstybės biudžetas. Valstybės 
kontrolė, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, skatina teigiamą ir veiksmingą 
valstybinio audito poveikį valstybės finansų valdymo ir kontrolės sistemai bei į rezultatus ir 
visuomenės poreikius orientuotam viešajam valdymui. Daugiau apie Valstybės kontrolės veiklą 
ir valstybinio audito rezultatus – interneto svetainėje www.valstybeskontrole.lt.  

Audito grupė: Danguolė Krištopavičienė (departamento vadovė), Vita Andrulytė (grupės vadovė), 
Airidas Augys, Aušra Michejeva, Daiva Latvėnienė, Dariuš Bužinski, Diana Narkauskienė, Diana 
Nikitina, Ernestas Maksimas Bykovas, Inga Liutkevičiūtė, Irma Meškauskaitė, Jurgita Gribauskaitė, 
Kristina Pathak, Laura Grigonytė, Lina Marcinkėnienė, Markas Marcinkevičius, Rima Peškaitytė, 
Rūta Stasiūnaitė, Vilma Lapinskienė. 

Valstybinio audito ataskaita pateikta: Lietuvos Respublikos Prezidentui, Lietuvos Respublikos 
Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei,  Lietuvos Respublikos finansų ministerijai. 

http://www.valstybeskontrole.lt/
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PAGRINDINIAI FAKTAI 
 

 

 

66,2 mlrd. Eur 
 Ataskaitose nurodyta valstybės turto vertė. 

 

32,4 mlrd. Eur 
 Ataskaitose nurodyta valstybės įsipareigojimų 

suma. 

 

16,4 mlrd. Eur 
 Ataskaitose nurodyta valstybės biudžeto 

įplaukų suma. 

 

18,0 mlrd. Eur 
 Ataskaitose nurodyta valstybės biudžeto išlaidų 

suma. 

 

 

 

 12 metų  

  iš eilės valstybės finansinių ataskaitų 
duomenys reikšmingai iškraipyti. 

 Valstybės pažangos ataskaita 

  duomenys apie 2023 m. valstybės pažangą 
nepateikti. 

 
2-iejų viešojo sektoriaus  

  subjektų 

  klaidos lemia reikšmingus duomenų 
iškraipymus valstybės finansinėse 
ataskaitose. 

 7,39 proc. 

  išlaidų panaudojimo paskirtis biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinyje atskleista 
neteisingai. 
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SANTRAUKA 
Audito tikslas ir apimtis 

Vadovaudamiesi Valstybės kontrolės ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymais, 
atlikome 2023 m. valstybės ataskaitų rinkinio auditą. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kurie 
apima tarptautinius audito standartus. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 
2 priede „Audito apimtis ir metodai“ (29 psl.). Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu 
nustatyti dalykai, o nepriklausomos nuomonės dėl valstybės metinių finansinių ir 
biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių pareiškiamos audito išvadoje. 

Pagrindiniai audito rezultatai 

1. Valstybės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje duomenų iškraipymai 
yra reikšmingi 

Viešojo sektoriaus kokybiškų duomenų turėjimas ir jų atvėrimas sudaro prielaidas 
pasiekti didesnį viešojo administravimo institucijų darbo efektyvumą ir tarpinstitucinį 
bendradarbiavimą, didina valdžios skaidrumą ir skatina piliečių įsitraukimą į sprendimų 
priėmimą. Vienas pamatinių duomenų šaltinių – finansiniai viešojo sektoriaus subjektų 
duomenys, kurie vis dar reikšmingai iškraipyti.  

Valstybės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje nustatyta reikšmingų duomenų 
iškraipymų. Dalies duomenų teisingumo negalima patvirtinti: mineralinių išteklių, per 
vienus metus gautinų sumų, trumpalaikių įsipareigojimų, rezervų, sukaupto perviršio ar 
deficito, pagrindinės veiklos kitų pajamų, įplaukų, pervestų pinigų ir kt.: 

 98,35 proc. (12 474,06 mln. Eur) mokesčių pajamų ir su jomis susijusių gautinų ir 
mokėtinų sumų teisingumo negalime patvirtinti dėl audituojamu laikotarpiu išlikusių 
aplinkybių, susijusių su apskaitai tvarkyti naudojamų informacinių sistemų trūkumais 
(neįgyvendinta 2020 m. teikta rekomendacija) ir dėl sumų „dubliavimo“, t. y. 
atvaizdavimo tiek gautinuose, tiek grąžintinuose mokesčiuose (1 skyrius, 13–14 psl.); 

 13,59 proc. (2 039,85 mln. Eur) rezervų teisingumo negalime patvirtinti dėl Aplinkos 
ministerijos apskaitos informacijos trūkumų apskaitant miško žemės ir medynų vertės 
pokytį (1 skyrius, 14–15 psl.); 

 46,05 proc. (660,50 mln. Eur) – tokia dalis mineralinių išteklių vertės yra neteisinga dėl 
Lietuvos geologijos tarnybos neteisingai apskaičiuotos požeminio vandens vertės 
(1 skyrius, 15 psl.); 

 314,94 mln. Eur muziejinių vertybių duomenų teisingumo patvirtinti negalime, nes 
muziejai nepatikslino jų tikrosios vertės, neturi visų turimų vertybių analitinio 
apskaitos registro, muziejinės vertybės neinventorizuotos (1 skyrius, 15–16 psl.); 
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 75,67 mln. Eur turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto 
duomenys neteisingi, nes keturių viešojo sektoriaus subjektų finansinės apskaitos 
tvarkymo procesai ir ūkinių operacijų registravimas neatitinka Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymo ir viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standartų reikalavimų arba neužtikrinamas atsakingas turto ir finansų valdymas 
įstaigoje (1 skyrius, 16–17 psl.). 

2. Valstybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje duomenų 
iškraipymai yra reikšmingi 

Valstybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio tikslas – parodyti valstybės biudžeto 
pajamų pagal rūšis ir išlaidų pagal valstybės funkcines (socialinė apsauga, ekonomika, 
švietimas ir kt.) ir ekonomines (darbo užmokestis, prekių ir paslaugų naudojimas, socialinės 
išmokos ir kt.) klasifikacijas, planus ir jų vykdymą, pateikti visuomenei informaciją apie 
vykdomas programas, programų finansavimo šaltinius, asignavimų paskirstymą ir 
naudojimą, tais atvejais, kai jie nepanaudojami, pateikti priežastis.  

2023 m. valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje yra reikšmingų duomenų 
iškraipymų: 

 606,33 mln. Eur parodyti kaip ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo 
finansavimo pinigai, valstybės biudžeto pinigai projektams įgyvendinti juos neteisingai 
klasifikuojant pagal išlaidų tipą. Šie pinigai panaudoti viešojo sektoriaus subjektų darbo 
užmokesčiui, prekių ir paslaugų, ilgalaikio turto įsigijimui ir kt., todėl turėjo būti parodyti 
atitinkamuose ekonominės klasifikacijos straipsniuose (2 skyrius, 19–20 psl.); 

 507,11 mln. Eur valstybinės reikšmės keliams, t. y. valstybei nuosavybės teise 
priklausančiam ir į Susisiekimo ministerijos balansą įtrauktam turtui, parodyti kaip 
kitos išlaidos, o turėjo būti parodyti kaip išlaidos, skirtos turto statybai, remontui ir 
priežiūrai (2 skyrius, 21 psl.); 

 204,09 mln. Eur skirtų apmokėti sveikatos priežiūros paslaugoms, kurios nėra 
finansuojamos privalomuoju sveikatos draudimu, parodyti kaip dotacijos, o turėjo būti 
parodyti kaip socialinės išmokos (pašalpos), 2024 m. suplanuota teisingai (2 skyrius, 21–
22 psl.); 

Audito metu taip pat įvertinome reprezentacinių išlaidų naudojimo teisingumą 
ministerijose (jų išlaidos sudaro ~ 40 proc. (5,69 mln. Eur iš 14,33 mln. EUR) panaudotų 
reprezentacijai valstybės mastu). Ministerijų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 
straipsnis „Reprezentacinės išlaidos“ yra teisingas, reikšmingų klaidų nenustatėme. 
Tačiau dėl teisinio reguliavimo dviprasmiškumo, reprezentacinėms išlaidoms priskiriama 
darbuotojų skatinimo priemonės, darbo susitikimų – įstaigos veiklos išlaidos arba išlaidos 
priskiriamos ne pagal jų panaudojimo pobūdį, o pagal skyrimo būdą.  

Nuo 2024 m. apskaitoje išskiriamos ir viešinimo išlaidos, kurioms turėtų būti priskiriamos 
išlaidos už visuomenės informavimo apie įstaigos vykdomą veiklą (atliekamas funkcijas) 
paslaugas, kurias suteikė viešosios informacijos rengėjai, skleidėjai. Viešojo sektoriaus 
subjektų praktika rodo, kad siekiant valstybės mastu turėti palyginamus duomenis apie 
išlaidų pobūdį reikia aiškesnės atskirties tarp reprezentacinių ir viešinimo išlaidų, nes, pvz., 
darbo susitikimas ir į konferenciją panašaus renginio organizavimas, ar veiklos ir rezultatų 
aptarimas su partneriais gali būti suprasti ir kaip viešinimas, ir kaip reprezentacija (2 
skyrius, 22–23 psl.). 
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Siekiant įgyvendinti teisėkūros aiškumo principą, kad teisės aktuose nustatytas teisinis 
reguliavimas turi būti logiškas, nuoseklus, glaustas, suprantamas, tikslus, aiškus ir 
nedviprasmiškas, ir siekiant, kad įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenys 
būtų palyginami, Finansų ministerijai rekomendavome patikslinti reprezentacinių ir 
viešinimo išlaidų teisinį reguliavimą.  

Tinkamas pajamų ir išlaidų priskyrimas atitinkamiems straipsniams pagal patvirtintas 
taisykles leidžia turėti objektyvią, palyginamą, vartotojams vienodai suprantamą 
informaciją įstaigų veiklos stebėsenai ir analizei atlikti.  

3. Valstybės pažangos ataskaitos informacijos nevertinome 

Valstybės pažangos ataskaita pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą turėjo būti 
pateikta Valstybės kontrolei vertinti iki 2024-04-20. Duomenys apie 2023 m. valstybės 
pažangą nepateikti. (3 skyrius, 23 psl.). 

4. Apskaitos organizavimo procesuose – reikšmingi trūkumai 

Nuo 2023 m. įsigaliojo naujos redakcijos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, kuris 
pakeitė Vyriausybės Seimui teikiamų ir Seimo tvirtinamų metinių ataskaitų rinkinių sudėtį, 
pateikimo terminus ir tvarką: naujos įstatymo nuostatos leidžia Vyriausybės veiklos 
rezultatus susieti su valstybės finansiniais duomenimis ir kartu su audito išvadomis 
pateikti juos Seimui per pavasario sesiją. Seimui teikiamą valstybės metinių ataskaitų 
rinkinį sudaro: valstybės metinių finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkiniai bei valstybės pažangos ataskaita. Jie pateikti Valstybės kontrolei nesilaikant 
įstatymo reikalavimų, todėl riboja auditorių galimybę juos vertinti: 

• valstybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas pavėluotai (2 d. d.). Turėjo 
būti pateiktas iki 2024-04-20, pateiktas – 2024-04-24 (4 skyrius, 25 psl.); 

• valstybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys pateiktas laiku (2024-03-18), 
patikslintas rinkinys – 2024-04-23. Dauguma keitimų padaryti taisant šio audito 
metu nustatytus iškraipymus, tačiau buvo ir kitų keitimų, kurių turinio auditoriai 
nevertino. Bendra keitimų (5 priedas) vertė – 44,36 mln. Eur – mažesnė nei rinkiniui 
taikomas kiekybinis reikšmingumas, todėl nuomonės dėl jų nemodifikuojame. 
Rinkinio keitimai, pagal 2705-ąjį tarptautinį aukščiausiųjų audito institucijų 
standartą „Nuomonės modifikavimas nepriklausomo auditoriaus išvadoje“, 
traktuojami kaip audito apimties apribojimas (4 skyrius, 25 psl.). 

• valstybės pažangos ataskaita nepateikta (3-iasis pagrindinis audito rezultatas).  

Kita problema – viešojo sektoriaus subjektai didžiąją knygą, suvestinį apskaitos registrą, 
uždaro vėliau nei patvirtina finansinių ataskaitų rinkinį. Didžiosios knygos uždarymas 
parodo sukauptą veiklos rezultatą ir užtikrina, kad po ataskaitų rinkinio sudarymo nebus 
užregistruota naujų ūkinių operacijų, tačiau nustatyta atvejų, kai šios knygos įrašai, 
keičiantys sąskaitų likučius ir (ar) apyvartas, buvo daromi laikotarpyje, kurio finansinių 
ataskaitų rinkinys jau patvirtintas. Didžiosios knygos neuždarymą laikome reikšmingu 
vidaus kontrolės trūkumu, sudarančiu prielaidas keisti apskaitos duomenis laikotarpio, 
kurio finansinė atskaitomybė jau yra parengta ir patvirtinta įstaigos vadovo (4 skyrius, 24–
25 psl.). 
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Rekomendacijos 

Finansų ministerijai 

1. Rekomenduojame įvertinti reprezentacinių ir viešinimo išlaidų apibrėžtį ir atskleidimą 
biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje (2-asis pagrindinis audito rezultatas) (22–23 
psl.). 

Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje 
„Rekomendacijų įgyvendinimo planas“ (26 psl.).  

Audito procedūros atliktos visuose į 2023 m. VMFAR sudėtį įeinančiuose subjektuose, iš jų 
49-iems raštu pateikti pastebėjimai ir rekomendacijos dėl apskaitos trūkumų pašalinimo, 
vidaus kontrolės stiprinimo ir apskaitos tvarkymo aplinkybių ištyrimo.  

Ne pirmus metus pabrėžiame, kad Valstybės kontrolės teiktų rekomendacijų 
įgyvendinimas padėtų įstaigoms supaprastinti apskaitos procesus ir disponuoti teisingais 
finansinės apskaitos ir ataskaitų duomenimis. Aktuali informacija apie didelės ir vidutinės 
svarbos valstybinio audito rekomendacijų įgyvendinimo būklę 2023 m. antrąjį pusmetį 
pateikta 2024-03-08 rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitoje1. 

Aktuali informacija apie rekomendacijų įgyvendinimo būklę, rezultatus ir įvykusius 
pokyčius skelbiama atviruose duomenyse Valstybės kontrolės interneto svetainėje 
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys. 

 
1 2024-03-08 Nr. RAE-8. Prieiga per internetą: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/3136/. 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys
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ĮŽANGA 
Vadovaudamiesi teisės aktais 2  atlikome 2023 m. valstybės ataskaitų rinkinio auditą. 
Valstybės metinių ataskaitų rinkinį sudaro3: metinių finansinių ataskaitų rinkinys (VMFAR), 
kuriame pateikiami finansiniai duomenys apie viešojo sektoriaus subjektų grupės 
finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus; metinių biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinys (VBVAR), kuriame pateikiami valstybės biudžeto vykdymo duomenys; valstybės 
pažangos ataskaita (VPA), kurioje pateikiama informacija apie veiklos tikslų pasiekimą. 
Valstybės metinių ataskaitų rinkinį, išskyrus VPA, rengia4 Finansų ministerija, VPA rengia 
Vyriausybės kanceliarija kartu su Finansų ministerija. 

Aukščiausiojo lygio metinių finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas konsoliduojant visų 
VSS pateiktus duomenis (1 pav.). 

 Konsolidavimo lygiai, grupę sudarančių subjektų skaičius ir valstybės metinių finansinių ataskaitų 
rinkinys nacionalinio metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudėtyje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Visi VSS apskaitą turi tvarkyti pagal VSAFAS5. Valstybės MFAR rengiamas viešojo sektoriaus 
apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (VSAKIS). 2023 m. konsolidavimo 
procese dalyvaujantys VSS nurodyti finansų ministro įsakymu patvirtintoje konsolidavimo 

 
2 Valstybės kontrolės įstatymas, 8 str. 2 d. 1 p.; Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 16 str. 2 d. 1 p. 
3 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 6 str. 1 d. 
4 Ten pat, 14 str. 1 d. 
5 Finansinės apskaitos įstatymas, 11 str. 1 d. 4 p. 

Nacionalinis metinių finansinių ataskaitų rinkinys 
3 273 

VSDF 
VSDFV 

PSDF 
VLK 

Pavaldūs 
subjektai Subjektai 

Pavaldūs 
subjektai 

Pavaldūs 
subjektai 

I lygis 

II lygis 

III lygis 

IV–V 
lygiai 

VSDF 
10 

PSDF 
12 

60 
savivaldybių 

2 715 
Valstybė 

524 

4 išteklių 
fondai: 

  
- Rezervinis 
(stabilizavimo); 
- Garantinis; 
- Ilgalaikio 
darbo išmokų; 
- Pensijų 
anuitetų 
 

3 kiti išteklių 
fondai ir 5 kiti 
subjektai: 

  
- Indėlių 
draudimo; 
- Įsipareigojimų 
investuotojams 
draudimo; 
- Pertvarkymo; 
- Savivaldybių 
asociacija; 
- Savivaldybių 
viešųjų bibliotekų 
asociacija; 
- Lietuvos kurortų 
asociacija; 
- Lietuvos 
muziejų 
asociacija; 
- GMP įstaigų 
asociacija 

Pavaldūs 
subjektai 
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schemoje6. Vadovaujantis ja, į 2023 m. valstybės MFAR, kuris priskiriamas II konsolidavimo 
lygiui, turėjo būti įtrauktos 524-ių VSS finansinės ataskaitos7.  

Pagal Biudžeto sandaros ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymus8 valstybės MBVAR 
rengia FM, remdamasi valstybės biudžeto apskaitos duomenimis – į jį gautų įplaukų ir jo 
asignavimų valdytojų pateikiamais biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais. 2023 m. VBVAR 
sudarytas iš Valstybės iždo, VMI MF ir Muitinės MF mokesčių ir kitų įmokų į biudžetus 
apyskaitų (1-VP) duomenų ir 112-os asignavimų valdytojų žemesniojo lygio biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių. Išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos rengiamos Valstybės 
biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemoje.  

2023-01-01 įsigaliojus Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatoms, 2023 m. 
valstybės metinių ataskaitų rinkinį sudaro ir valstybės pažangos ataskaita. Ataskaitą laisva 
forma rengia Vyriausybės kanceliarija kartu su Finansų ministerija 9 pagal Stebėsenos 
informacinėje sistemoje10 pateiktus stebėsenos duomenis ir kitą papildomai iš subjektų 
gautą informaciją. VPA 11  apima Ministro Pirmininko pranešimą, informaciją apie 
artimiausio laikotarpio Vyriausybės veiklos prioritetus, Valstybės pažangos strategijoje 
nustatytų valstybės vystymosi krypčių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių, Lietuvos 
Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 
rodiklių patvirtinimo įstatyme patvirtintų valstybės veiklos srityse siekiamų pagrindinių 
pažangos uždavinių ir jų vertinimo rodiklių, kurie nustatyti Nacionaliniame pažangos 
plane, reikšmių, Vyriausybės programoje nustatytų valstybės veiklos gairių ir jų vertinimo 
rodiklių reikšmių pasiekimą atitinkamais finansiniais metais ir kitą susijusią informaciją 
pagal valstybės veiklos sritis. Valstybės pažangos ataskaitos parengimo tvarką, formą, už 
grupės veiklos ataskaitų parengimą atsakingus viešojo sektoriaus subjektus nustato ir 
pateikimo informaciją detalizuoja Vyriausybė ar jos įgaliota institucija12.  

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą13 Finansų ministerija valstybės metinių 
ataskaitų rinkinį turi pateikti: iki 2024-04-20 Valstybės kontrolei; iki gegužės 5 d. – 
Vyriausybei. Pastaroji, pritarusi rinkiniui, iki gegužės 15 d. jį pateikia Seimui14. Valstybės 
kontrolė iki gegužės 15 d. Seimui pateikia valstybinio audito išvadą ir audito ataskaitą dėl 
valstybės metinių ataskaitų rinkinio15. 

 
6 2023-12-29 Nr. 1K-423 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo 
rengiant valstybės 2023 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2023 metų ataskaitų rinkinį“. 
7 Į VMFAR nekonsoliduoti vieno subjekto duomenys, plačiau ataskaitos 2 p. 
8 Biudžeto sandaros įstatymas, 35 str. 1 d. (redakcija, galiojusi iki 2024-03-01, vykdant, vertinant 2024 metų valstybės 
biudžeto ir savivaldybių biudžetus ir atsiskaitant už juos taikomos iki įstatymo Nr. XIV-2325 įsigaliojimo dienos (2024-
03-01) galiojusių teisės aktų nuostatos), Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 14 str. 1 d. 
9 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 14 st. 1 d. 
10 Vyriausybės 2021-04-28 nutarimu Nr. 292 patvirtinta Strateginio valdymo metodika. 
11 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 11 str.  
12 Vyriausybės 2019-02-13 nutarimas Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo 
sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 
13 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 14 str. 7 d., 17 str. 8 d. 1 p. ir 11 d., 20 str. 2 d. 3 p., priedas. 
14 Ten pat, 17 str. 9 ir 11 d., priedas. 
15 Ten pat, priedas. 
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AUDITO REZULTATAI 

 DUOMENŲ IŠKRAIPYMAI METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
RINKINYJE – REIKŠMINGI 

1. VMFAR nustatyta reikšmingų duomenų iškraipymų – dalies duomenų teisingumo dėl 
įvairių priežasčių nebuvo galima patvirtinti: mineralinių išteklių, per vienus metus gautinų 
sumų, trumpalaikių įsipareigojimų, rezervų, sukaupto perviršio ar deficito, pagrindinės 
veiklos kitų pajamų, įplaukų, pervestų pinigų ir kt. (1 lentelė). Atitinkamai, informacija 
neteisinga ir aiškinamajame rašte. Audituojamuoju laikotarpiu reikšmingos klaidos nėra 
paplitusios, tačiau jų yra, todėl ir 2023 metų veiklos rezultatas, nurodytas ataskaitų 
rinkiniuose, yra reikšmingai iškraipytas.  
 
 

1 lentelė. Duomenų iškraipymų įtaka 2023 m. valstybės metinių finansinių ataskaitų rinkiniui (mln. Eur) 

 

Eil. 
Nr. Straipsniai 

2023 m. 
VMFAR str. 

vertė  

Iškraipymų suma 

Tiksli klaida 
Padidinta (+) 
Sumažinta (-) 

Kurios 
teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA       

A ILGALAIKIS TURTAS 53 243,28  78,65  1 072,12  

I Nematerialusis turtas  189,65  –  1,13  

II Ilgalaikis materialusis turtas 41 800,67  75,96  384,45  

III Ilgalaikis finansinis turtas 9 815,80  2,69  26,02  

IV Mineraliniai ištekliai 1 434,23  –  660,50  

V Kitas ilgalaikis turtas 2,93  –  0,02  

B BIOLOGINIS TURTAS 2 476,07  –  1,93  

C TRUMPALAIKIS TURTAS 10 512,30  2,77  2 467,95  

I Atsargos 1 026,55  1,93  3,56  

II Išankstiniai apmokėjimai 1 327,17  1,75  0,27  

III Per vienus metus gautinos sumos 4 206,99  –0,86  2 413,27  

IV Trumpalaikės investicijos  326,38  –  –  

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3 625,21  –0,05  50,85  

D FINANSAVIMO SUMOS 8 211,05  4,66  319,04  

II Iš savivaldybės biudžeto 50,89  –  –  

III Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų 

7 462,62  0,87  0,37  

IV Iš kitų šaltinių  697,54  3,79  319,04  

E ĮSIPAREIGOJIMAI 32 434,53  68,67  2 380,03  

I Ilgalaikiai įsipareigojimai 25 789,13  56,13  0,00  

II Trumpalaikiai įsipareigojimai 6 645,40  12,54  2 380,03  

F GRYNASIS TURTAS 25 561,80  –4,26  4 034,73  

I Rezervai 15 005,92  1,94  2 702,99  

II Nuosavybės metodo įtaka 1 068,26  –  –8,20  

III Sukauptas perviršis ar deficitas 9 487,62  –6,20 1 339,94 

G MAŽUMOS DALIS 24,27  –  –  
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Eil. 
Nr. Straipsniai 

2023 m. 
VMFAR str. 

vertė  

Iškraipymų suma 

Tiksli klaida 
Padidinta (+) 
Sumažinta (-) 

Kurios 
teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
 

  

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 16 464,53  8,12  12 478,21  

I FINANSAVIMO PAJAMOS 1 927,87  –  2,95  

II PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 14 536,66  8,12  12 475,26  

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -17 150,22  16,68  –51,89  

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -685,69  –8,56  12 434,08  

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS  224,91  –  0,08  

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -165,01  –4,42  0,41  

F APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA 

-93,26  
–  –0,01  

G GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 

-719,06  –12,98  12 434,56  

H NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA  513,11  –1,53  –  

I GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -205,94  –14,51  12 434,56  

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA (19 eil.)     

5 st. Tikrosios vertės rezervas 2023–12–31 13 568,57  1,94  2 042,49  

6 st. Kiti rezervai  1 437,35  – 660,50  

7 st. Nuosavybės metodo įtaka 1 068,26  –  –8,20  

8 st. Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės 
metodo įtaką 

9 487,62  –6,20 1 339,94 

9 st. Iš viso 25 561,80  –4,26  4 034,73  

10 st. Mažumos dalis 24,27  – – 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
 

   

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 1 370,96  0,03  13 216,23  

I Įplaukos 24 773,93  –  19 171,52  

II Pervestos lėšos -12 009,51  –0,18  –5 871,18  

III Išmokos -11 393,46  0,21  –84,11  

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI –1 528,89  –  –17,93  

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 1 379,76  –  –12,06  

D VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR 
PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI 

–0,31  –  –0,02  

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal 2023 m. VMFAR 

2. VMFAR turėjo būti sudarytas atlikus 524 subjektų, pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės 
įstatymą priskiriamų prie VSS, konsolidavimo procedūras. Tačiau į VMFAR nekonsoliduoti 
Mokslinių tyrimų ir technologijų organizacijų asociacijos duomenys, priežastis nurodyta 
(įstaiga pavėluotai pradėjo taikyti VSAFAS) VMFAR aiškinamajame rašte. Skirtingos 
apimties audito procedūros atliktos visuose į 2023 m. VMFAR sudėtį įeinančiuose 
subjektuose, iš jų 49-iems pateikti pastebėjimai dėl nustatytų dalykų (jie apie audito 
rezultatus informuoti raštais, el. paštu). Toliau ataskaitoje pateikiame kiekybiškai ir (ar) 
kokybiškai reikšmingas klaidas. 
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1.1. Klaidos, lemiančios reikšmingus kiekybinius ir (ar) kokybinius 
duomenų iškraipymus  

98,35 proc. mokesčių pajamų ir su jomis susijusių gautinų ir mokėtinų 
sumų teisingumo patvirtinti vis dar negalime  

3. Finansinė atskaitomybė sudaroma pagal didžiosios knygos sąskaitų likučius ir apyvartas16, 
tačiau VMI MF finansinė apskaita 2023 m. vis dar buvo tvarkoma taip, kad pirmiau buvo 
sudarytas finansinių ataskaitų rinkinys, o vėliau parengta jį atitinkanti DK: 

• 2024-03-01, kaip numatyta teisės aktuose17, įstaigos vadovas pasirašė 2023 m. FAR;  

• 2024-03-06 MAISe suformuoto 2023 m. ataskaitų rinkinio duomenys skyrėsi nuo 
vadovo pasirašytojo; 

• iki 2024-03-26 MAISe buvo daromi pakeitimai ir tik 2024-03-27 uždaryta 2023 m. DK, 
kuri atitiko 2024-03-01 sudarytą ir įstaigos vadovo pasirašytą rinkinį (nereikšmingo 
dydžio nuokrypių išliko).  

4. Pagrindinė netinkamo ataskaitų sudarymo proceso priežastis yra vėlavimas įgyvendinti 
vieną pagrindinių mūsų teiktos rekomendacijos18 priemonių – papildyti MAIS finansinių 
ataskaitų rinkinio sudarymo funkcines specifikacijas didžiosios knygos sąskaitų eilučių ir 
stulpelių rinkinių nustatymų duomenimis ir nustatyti kontrolės procedūras, užtikrinančias 
šių specifikacijų atnaujinimą kiekvieną kartą keičiant ar papildant apskaitos vedimo 
tvarką, kurios įgyvendinimo terminas – 2021-10-31. Nors 18 iš 21 specifikacijų sukurta19, bet 
sudarant ataskaitų rinkinį 2024-03-01 jomis nebuvo naudotasi – praktinis jų realizavimas 
ir ataskaitų rinkinio duomenys skyrėsi. 

5. Mes palyginome 2019–2023 m. fondo finansinės būklės ir veiklos rezultatų duomenis 
(4 priedas). Kai kurios ataskaitų eilutės lyginat ataskaitinius laikotarpius, skiriasi 
reikšmingai, bet priežastys atitinkamo laikotarpio VMI MF FAR aiškinamuosiuose raštuose 
nepateiktos. Valstybės kontrolė nuosekliai teikia pastebėjimus dėl reikšmingų pokyčių 
atskleidimo aiškinamajame rašte, kaip to reikalaujama VSAFAS20. Be to, 2023 m. VMFAR 
aiškinamajame rašte nurodyta, kad dalis mokesčių fondo gautų įplaukų ir jų prievolių nėra 
sugretinta iki ataskaitinių metų pabaigos, todėl sumos atvaizduotos tiek gautinuose, tiek 
grąžintinuose mokesčiuose ir jų permokose. Tai reiškia, kad VMI MF tiek turtas, tiek 
įsipareigojimai nepagrįstai padidinti ta pačia suma.  

 
16  1-asis VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“, 26 p. 
17 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas. 
18 2020-10-01 valstybinio audito ataskaita Nr. FAE-10 „2019 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo bei valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 
jais teisėtumo vertinimas“. Rekomendacija: „Siekiant turėti teisingus ir patikimus Valstybinės mokesčių 
inspekcijos mokesčių fondo finansinių ataskaitų duomenis, pašalinti mokesčių apskaitos informacinės sistemos 
(MAIS) funkcijų trūkumus ir sukurti nuoseklią ir atsekamą finansinių ataskaitų formavimo iš patvirtintų apskaitos 
registrų sistemą (tvarką)“. Aktuali rekomendacijų įgyvendinimo būklė pateikiama mūsų institucijos interneto 
puslapyje (https://www.valstybeskontrole.lt/LT/AtviriDuomenys). 
19 VMI MF informavo, kad šiuo metu kuriamos trys (4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita 1 priedas; 5-
ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 1 priedas, 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priedas). 
20 6-asis VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“. 
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6. Duomenų skirtumai 21  (4 priedas) rodo nuoseklios apskaitos politikos nebuvimą 22  – 
pastovumo principas reikalauja, kad VSS pasirinktą apskaitos politiką taikytų nuolat arba 
gana ilgą laiką, kad būtų galima palyginti VSS skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines 
ataskaitas. Tokio palyginimo reikia, kad būtų galima nustatyti VSS finansinės būklės, 
veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijas.  

7. 2023 m. VMI įgyvendindama rekomendaciją (4 p.)  išsprendė dalį nustatytų dalykų – MAIS 
įdiegti papildomi reikalavimai dėl įplaukų gretinimo, sukurta 14 analitinių žiniaraščių, 
leidžiančių atsekti duomenis iki pirminių šaltinių, tačiau rekomendacija pilna apimtimi 
nėra įgyvendina. Audituojamu laikotarpiu išliko mokesčių fondo apskaitai tvarkyti 
reikalingų specifikacijų sukūrimo ir naudojimo trūkumai, sumos „dubliuojamos“, t. y. 
atvaizduojamos tiek gautinuose, tiek grąžintinuose mokesčiuose, todėl VMI MF finansinių 
ataskaitų rinkinio duomenų laikyti patikimais negalime. Dėl šių priežasčių negalime 
patvirtinti VMFAR duomenų teisingumo: 12 474,06 mln. Eur, arba 75,76 proc. pagrindinės 
veiklos pajamų, įsk. 98,35 proc. mokesčių pajamų, 2 407,34 mln. Eur, arba 57,22 proc. su 
jomis susijusių trumpalaikių gautinų ir 2 377,55 mln. Eur, arba 35,78 proc., trumpalaikių 
mokėtinų sumų. 

Rezervų (2 039,85 mln. Eur) vertės teisingumo negalime patvirtinti 

8. AM apskaitoje miško žemė ir medynai registruojami pagal VĮ Valstybinių miškų urėdijos 
pateikiamą informaciją (registrą), kuri apima sklypo kadastrinį ir unikalų numerį, sklypo 
paskirtį, plotą, žemės ir medynų tikrąsias vertes 2023-12-31. Tačiau registre nėra nurodyta 
sklypo ir jame esančių medynų įvedimo į apskaitą data, įsigijimo savikaina ir vertės pokytis 
– be šios informacijos teisinga žemės ir medynų apskaita ir teisingas 23  šio turto 
perdavimas kitam VSS negalimas.  

9. Ankstesnio audito24 metu teikėme rekomendaciją AM – nustatyti ir aiškiai apsirašyti miško 
žemės ir medynų apskaitos tvarką ir procesus. Rekomendacija turėjo būti įgyvendinta iki 
2021-07-01. AM finansinę apskaitą tvarko NBFC. Už žemės ir medynų vertėms pagal VSAFAS 
apskaičiuoti reikalingų registrų pateikimą NBFC yra atsakinga AM25, todėl įgyvendindama 
mūsų teiktą rekomendaciją ministerija ir turėtų nustatyti registro sudarymo tvarką. Tvarka 
turėtų apimti pareigas asmenų, kurių patikėjimo teise valdomą žemę pagal teisės aktus į 
apskaitą traukia AM, ir asmenų, kurie pagal teisės aktus turi pareigą apskaičiuoti žemės ir 
medynų vertes ir kitą informaciją, kurios detalumas turėtų būti išdiskutuotas su NBFC. 

10. Kadangi AM neturi žemės ir medynų apskaitai tinkamo analitinio registro, negalime 
patvirtinti VMFAR duomenų apie miško žemės ir medynų vertės pokytį FBA str. F.I 

 
21 Pvz., lygindami 2022 ir 2021 m. mokesčių pajamas (VRA A.II.1.1), matome beveik 20 proc. didėjimą, o per vienerius 
metus gautinos sumos (FBA C.III) per šį laikotarpį padidėjo net 2,3 karto. 2022 m. pervestinų kitos veiklos pajamų 
(VRA D.II) buvo 988,46 Eur daugiau, negu priskaičiuota jų (VRA D.I), nors prieš tai buvusį laikotarpį – 2021 m. kitos 
veiklos sąnaudų (nuvertėjimo) nebuvo užregistruota. 
22 7-asis VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“, 5 p. 
23 12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, 26 p. ir 16-asis VSAFAS „Biologinis turtas“, 28 p. 
24 2019-10-01 valstybinio audito ataskaita Nr. FA-8 „2018 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių teisingumo bei valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo 
jais teisėtumo vertinimas“. 
25 Vyriausybės 2018-05-23 nutarimu Nr. 488 patvirtintas Centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės 
apskaitos tvarkos aprašas, 12 p.: užsakovo vadovas, kiek tai susiję su apskaitos organizavimu, atsakingas už 
teisingos, tikslios, išsamios informacijos apie ūkines operacijas, įskaitant informaciją, reikalingą turto ir 
įsipareigojimų vertėms pagal VSAFAS apskaičiuoti, teikimą laiku centralizuotos apskaitos įstaigai. 
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„Rezervai“ 2 039,85 mln. Eur ir F.III „Sukauptas perviršis ir deficitas“ 1 182,49 mln. Eur 
teisingumo26.  

Mineralinių išteklių duomenys (660,50 mln. Eur) nepatikimi  

11. LGT sudarydama 2023 m. FAR ir perskaičiuodama mineralinių išteklių vertes neįvertino 
2023 m. pokyčių įtakos sąlyginėms vieneto vertėms ir naudojo tokias, kurias apskaičiavo27 
Finansų ministerija sudarydama 2022 m. VKFAR. 2023 m. pasikeitus mineralinių išteklių – 
požeminio vandens – kiekiui28, jo sąlyginės vieneto vertės turėjo būti perskaičiuotos29, to 
nepadarius 2023 m. VMFAR FBA str. A.IV „Mineraliniai ištekliai“ 660,50 mln. Eur ir F.I 
„Rezervai“ 660,50 mln. Eur yra neteisingi. 

Dviejų muziejų muziejinių vertybių duomenys (314,94 mln. Eur) nepatikimi 

12. Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus ir Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus 
muziejinių vertybių (jos priskiriamos kilnojamosioms kultūros vertybėms) duomenų 
teisingumo negalime patvirtinti: muziejai nepatikslino muziejinių vertybių tikrosios 
vertės 30 , neturi visų turimų jų analitinio apskaitos registro 31 , šios vertybės tinkamai 
neinventorizuotos. 

13. Turto ir įsipareigojimų inventorizacija yra viena svarbiausių kontrolės procedūrų, 
padedančių užtikrinti teisingus finansinių ataskaitų duomenis. Pareiga užtikrinti, kad turto 
ir įsipareigojimų sąskaitų likučiai būtų pagrįsti inventorizacijos duomenimis, numatyta 
subjekto vadovui32. Kai inventorizuojamas ilgalaikis materialusis turtas, inventorizacija 
atliekama fiziškai patikrinant inventorizuojamų objektų buvimą finansinės apskaitos 

 
26 Negalime patvirtinti AM FAR nurodytos: įsigijimo savikainos (861,84 mln. Eur žemės ir 514,22 mln. Eur medynų) 
ir vertės pokyčio (tikrosios vertės rezervo) (193,58 mln. Eur žemės bei 1 926,04 mln. Eur medynų) teisingumo. 
27 2023-09-29 valstybinio audito ataskaita Nr. FAE-4 „2022 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių finansinio audito rezultatai“. Lietuvos geologijos tarnyba sudarydama 2022 m. 
finansinių ataskaitų rinkinius neteisingai apskaičiavo mineralinių išteklių vertę. Jų klaidą ištaisė Finansų 
ministerija sudarydama 2022 m. VKFAR – perskaičiavo mineralinių išteklių vertę ir ją teisingai atskleidė 
ataskaitose (vertė sumažėjo 1 261,03 mln. Eur). 
28 Tarnybos 2023 m. FAR aiškinamajame rašte nurodyta: „išskirstant atsinaujinančių mineralinių išteklių kiekių 
likučius pagal požeminio vandens naudojimo pobūdį už praeitus metus buvo įsivėlusi klaida – visas požeminis 
vanduo buvo išskirstytas tarp požeminio ir paviršinio vandens. Paviršinis vanduo neįeina į tarnybos apskaitą, 
todėl šių metų atsinaujinančių išteklių likučiai patikslinti ir per naujo išskirstyti eliminuojant paviršinį vandenį 
iš apskaitos siekiant kuo tikslesnės požeminio vandens apskaitos“.       
29 Mineralinių išteklių kiekis – vienas elementų, naudojamų sąlyginei vieneto vertei nustatyti. Skaičiuojant šių 
išteklių sąlyginę vertę pirmiausia apskaičiuojama būsimų pajamų dabartinė vertė, vienas jos kintamųjų – 
laikotarpis (metai), kurio grynieji būsimieji pinigų srautai skaičiuojami. 2023 m. dėl rūšių taisymo visų požeminio 
vandens sričių kiekis pasikeitė (22 išnaša), taigi ir laikotarpis, kurio grynieji būsimieji pinigų srautai skaičiuojami, 
turėjo keistis. Dėl šios priežasties būtų apskaičiuota ir kitokia būsimų pajamų dabartinė vertė, taigi ir sąlyginė 
vieneto vertė, kuri apskaičiuojama padalijant būsimųjų pajamų dabartinę vertę iš tos rūšies mineralinių išteklių 
kiekio, būtų kitokia. 
30 12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, 6.9, 45, 67 p. Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus 
muziejinių vertybių vertinimai buvo atliekami nuo 2010-08-20 iki 2021-12-31, Lietuvos nacionalinio dailės 
muziejaus muziejinių vertybių vertinimai buvo baigti 2020-12-31. Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 67 p., sudarant 
2023 m. finansines ataskaitas turėjo būti patikslinta tikroji muziejinių vertybių, įvertintų iki 2018-12-31, vertė. Tai 
reiškia, kad muziejus turėjo peržiūrėti turimas vertybes ir įsivertinti, ar yra pokyčių, kurie galėtų keisti jų vertę. 
31 12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, 17 p. numato galimybę muziejines vertybes apskaityti kaip vieną 
turto vienetą, kurios sukomplektuotos pagal jų įsigijimo metus ir (ar) rūšį, tačiau kontrolės tikslais būtina turėti 
ir visų turimų muziejinių vertybių registrą, kurio pagrindu turėtų būti atliekama inventorizacija. Išimčių netikslinti 
muziejinių vertybių tikrosios vertės VSAFAS nenumato. 
32  Finansinės apskaitos įstatymas, 13 str. 2 d., Vyriausybės 2022-06-15 nutarimu Nr. 630 patvirtintos 
Inventorizacijos taisyklės, 77 p. 
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registruose nurodytose vietose. Tačiau muziejuose muziejinių vertybių inventorizacija 
nebuvo tinkamai atliekama, buvo tik sutikrinama, kokios bendros jų vertės užregistruotos 
apskaitoje.  

14. Dėl šių priežasčių 2023 m. VMFAR negalime patvirtinti33 FBA str. A.II „Ilgalaikis materialusis 
turtas“ 314,94 mln. Eur, str. D.IV „Finansavimo sumos iš kitų šaltinių“ 311,58 mln. Eur 
teisingumo. 

Keturių Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos valdymo srities viešojo 
sektoriaus subjektų duomenys nepatikimi 

15. Ankstesnio audito metu34 dėl dviejų ŠMSM pavaldžių įstaigų – Valstybinio studijų fondo ir 
Lietuvių kalbos instituto – nepatikimų duomenų35 teikėme ministerijai rekomendacijas 
įvertinti finansinės apskaitos organizavimo ir tvarkymo įstaigose įgyvendinimą ir pagal 
kompetenciją imtis priemonių užtikrinti, kad finansinė apskaita būtų organizuojama ir 
tvarkoma vadovaujantis teisės aktais. Rekomendacijos neįgyvendintos36, esminių pokyčių 
šių įstaigų apskaitos procesuose neįvyko. Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes VSF (turtas 
iš viso – 64,23 mln. Eur, pagrindinės veiklos pajamos – 22,71 mln. Eur, pagrindinės veiklos 
sąnaudos – 22,71 mln. Eur ir kt.), Lietuvių kalbos instituto (turtas iš viso – 3,08 mln. Eur, 
pagrindinės veiklos pajamos – 3,16 mln. Eur, pagrindinės veiklos sąnaudos – 3,26 mln. Eur 
ir kt.) duomenys ataskaitų rinkiniuose yra nepatikimi.  

16. 2022 m. nepatvirtinome Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacijos FAR duomenų 
teisingumo37, nes apskaita tvarkyta taip, kad DK duomenys (sąskaitų likučiai ir apyvartos) 
neatitiko FAR duomenų teisingumo. Asociacija pagal VSAFAS 2022 m. ataskaitinio 
laikotarpio finansinę apskaitą tvarkė pirmą kartą. 2023 m. išliko iš esmės tos pačios 
apskaitos problemos – DK duomenys neatitiko FAR duomenų teisingumo. Pagal kitų 
ataskaitų duomenis 38  asociacija 2023 m. gavo pajamų, tačiau jos apskaitoje 
nepripažintos 39  ir neatskleistos FAR. Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes asociacijos 
(turtas iš viso – 5,43 mln. Eur, pagrindinės veiklos pajamos – 0,98 mln. Eur, pagrindinės 
veiklos sąnaudos – 0,97 mln. Eur ir kt.) duomenys ataskaitų rinkiniuose yra nepatikimi.  

17. Lietuvių literatūros ir tautosakos institute vidaus kontrolės sistema ar tam tikros jos 
priemonės turinčios 40  užtikrinti, kad būtų laikomasi teisės aktų, reglamentuojančių 
viešojo juridinio asmens veiklą, reikalavimų; saugomas turtas nuo sukčiavimo, 

 
33  Negalime patvirtinti: Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus FBA str. A.II.8 „Kultūros ir kitos vertybės“ – 
175,05 mln. Eur (muziejinių vertybių dalis), D.I „Finansavimo sumos iš VB“ – 1,52 mln. Eur, D.IV „Finansavimo sumos 
iš kitų šaltinių“ 173,13 mln. Eur ir  Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejus FBA str. A.II.8 „Kultūros ir kitos 
vertybės“ – 139,89 mln. Eur (muziejinių vertybių dalis), D.I „Finansavimo sumos iš VB“ – 0,81 mln. Eur, D.IV 
„Finansavimo sumos iš kitų šaltinių“ – 138,45 mln. Eur teisingumo. 
34 2022-10-03 valstybinio audito ataskaita Nr. FAE-6 „2021 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių finansinio audito rezultatai“. 
35  Šių įstaigų finansinės apskaitos tvarkymo procesai ir ūkinių operacijų registravimas neatitiko Viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir VSAFAS reikalavimų. 
36 Rekomendacijas planavo įgyvendinti iki 2022-12-31, vėliau informavo jas įgyvendinsianti iki 2023-12-31. 
37 2022-10-03 valstybinio audito ataskaita Nr. FAE-6 „2021 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių finansinio audito rezultatai“. 
38 Prieiga per internetą (žiūrėta 2024-05-02): 
https://www.lmba.lt/sites/default/files/LMBA%20Finansin%C4%97%20ataskaita%20u%C5%BE%202023%20metus%20Revizijai.pdf 
39 10-asis VSAFAS „Kitos pajamos“ 3.1.3 ir 8 p. 
40 Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas, 4 str. 
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iššvaistymo, pasisavinimo, neteisėto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ar kitų 
neteisėtų veikų; veikla vykdoma laikantis patikimo finansų valdymo principo, grindžiamo 
ekonomiškumu, efektyvumu ir rezultatyvumu tinkamai neveikia. Institutas mokėjo 100 
proc. avansu už statybinių medžiagų, remonto darbų, baldų įsigijimus, spausdinimo 
paslaugas ir taip nesilaikė Vyriausybės nutarimu patvirtintų taisyklių 41 , draudžiančių 
tokius mokėjimus avansu, pirko paslaugas iš instituto darbuotojų, netaikydami Viešųjų 
pirkimų procedūrų. Pirkdami paslaugas ir remonto darbus neužtikrino Viešųjų pirkimų 
įstatyme nurodytų konkurencijos42 ir skaidrumo principo43 laikymosi. Dėl šių priežasčių 
atsisakėme 44  patvirtinti ataskaitų duomenų tikrumą ir teisingumą (turtas iš viso – 
2,93 mln. Eur, pagrindinės veiklos pajamos – 4,02 mln. Eur, pagrindinės veiklos sąnaudos – 
4,01 mln. Eur ir kt.). 

1.2. Kitos klaidos, darančios įtaką ataskaitų rinkinio duomenų 
teisingumui 

18. KAM neužregistravo dviejų turto objektų pagal viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės 
sutartis. 2023 m. gruodžio mėn. jie buvo baigti ir Nekilnojamojo turto registre nuosavybės 
teise užregistruoti Lietuvos Respublikai, patikėjimo teise – KAM. Pagal VSAFAS45 ministerija 
turėjo registruoti apskaitoje turtą ir įsipareigojimą, lygų turto vertei 46 . Remiantis 
sutartimis, sukurto turto vertė iš viso sudaro, 69,20 mln. Eur, todėl šia suma47 VMFAR FBA 
str. A.II. „Ilgalaikis materialusis turtas“ ir E.I „Ilgalaikiai įsipareigojimai“ sumažinti. 

19. 2022 m. negalėjome patvirtinti ŽŪM finansinio turto (investicijų į ne VSS), su juo susijusių 
finansavimo sumų ir nuosavybės metodo teisingumo. Šiemet situacija iš esmės 
nepasikeitė: nuosavybės metodo įtaką apskaitoje ir toliau registravo ne pagal VSAFAS48 
(VRA užregistravo pelno ar nuostolio sumas, kurios neatitinka kontroliuojamų ne VSS 
finansinių ataskaitų duomenų49); neregistravo dotacijų50, neteisingai užregistravo investiciją į 

 
41 Vyriausybės 2001-05-14 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir 
vykdymo taisyklės, 63 p. 
42 Viešųjų pirkimų įstatymas, 17 str. 3 d. 
43 Ten pat, 17 str. 1 d. 
44 240-asis TAS (A.6 p.) nurodo, jog viešojo sektoriaus auditoriaus pareigos neapsiriboja reikšmingo finansinių 
ataskaitų iškraipymo rizikos vertinimu, bet apima ir platesnę atsakomybę įvertinti apgaulės riziką. Nustatyti 
teisės aktų nesilaikymo faktai ir vidaus kontrolės trūkumai, vadovaujantis 240-ojo TAS 35 ir 36 p., rodo galimą 
apgaulės buvimą, kuri gali atsirasti, kaip įvardijama standarto A23 p., ir dėl neefektyvios kontrolės aplinkos. 
Vadovaudamiesi 240-ojo TAS 3 p. dėl nurodytų aplinkybių atsisakome patvirtinti instituto ataskaitų duomenų 
tikrumą ir teisingumą nedarydami teisinių išvadų, ar apgaulė iš tikrųjų buvo įvykdyta. Pažymime, kad, auditą 
atlikdami pagal tarptautinius audito standartus, audito procedūras atlikome pasirinktose sritys ir netikrinome 
visų (100 proc.) ūkinių operacijų ir sandorių. 
45 27-asis VSAFAS „Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys“ 7, 13 ir 14 p. 
46 KAM informavo, kad turtą ir įsipareigojimus registruos 2024 m., nes kariniai daliniai pradėti eksploatuoti 2024-01-08. 
47 KAM FBA str. A.II. „Ilgalaikis materialusis turtas“ ir E.I „Ilgalaikiai įsipareigojimai“ po 69,20 mln. Eur sumažinti. 
48 14-asis VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“, 48.1 p. 
49 Pvz.: UAB „Pieno tyrimai“ 2023 m. uždirbo 0,31 mln. Eur pelno, apskaitoje užregistruota nuosavybės metodo 
įtaka sudaro 0,05 mln. Eur, t. y. 0,26 mln. Eur mažiau; UAB „Jonavos grūdai“ 2023 m. uždirbo 0,62 mln. Eur pelno, 
ministerijos dalis sudaro 0,43 mln. Eur (valdomų akcijų dalis 70,13 proc.), bet apskaitoje užregistruota nuosavybės 
metodo įtaka sudaro 0,14 mln. Eur, t. y. 0,29 mln. Eur mažiau. Ministerijos GTPA 2023-12-31 17 eil. ir VRA str. I 
nurodyta nuosavybės metodo įtaka (–0,21) mln. Eur. Įmonių pateiktais 2023 m. pelno / nuostolio duomenimis, 
nuosavybės metodo įtaka turi sudaryti (–2,68) mln. Eur, t. y. nuosavybės metodo įtaka sumažinta 1,53 mln. Eur. 
50 ŽŪM apskaitoje neužregistravo 0,05 mln. Eur dotacijų UAB Lietuvos žirgynui ir 0,01 mln. Eur AB „Jonavos grūdai“ 
(14-asis VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“, 48.3 p.). 
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VĮ Žemės ūkio duomenų centrą51; neparodė52 dalininkų (nuosavo) kapitalo sumažėjimo dėl 
2023 m. sumokėtų 0,89 mln. Eur dividendų53. Dėl išvardytų dalykų54 negalime patvirtinti 
VMFAR FBA str. A.III „Ilgalaikis finansinis turtas“ 14,61 mln. Eur, str. F.III „Sukauptas perviršis 
ar deficitas“ 14,61 mln. Eur, F.III „Nuosavybės metodo įtaka“ (–8,20) mln. Eur, o VRA str. H. 
„Nuosavybės metodo įtaka“ 1,53 mln. Eur sumažintas. 

20. Registruodama medynų perdavimą VSS, NŽT neteisingai 55  registravo kitų subjektų 
finansavimo sąnaudas. Kadangi perduodamas valstybinis miškas, kuris vėliau 
užregistruojamas kito VSS apskaitoje, sąnaudos neturi būti registruojamos, net jei 
perdavimas vyksta per tarpininką (pvz., VĮ Valstybinių miškų urėdiją). Dėl šios priežasties 
VMFAR VRA str. B.VII „Finansavimo sąnaudos“ 11,05 mln. Eur padidintas. 

21. SAM apskaitoje neteisingai užregistruoti56 įsipareigojimai pagal koncesijos sutartį57, kurie 
ataskaitose rodomi kaip trumpalaikiai, nors sutartis sudaryta 25 metams. Dėl šios 
priežasties VMFAR FBA str. E.I.3 „Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai“ 12,54 mln. Eur (įvertinus 
einamųjų metų dalį) sumažintas, o E.II.12 „Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai“ ta pačia suma 
padidintas. 

 DUOMENŲ IŠKRAIPYMAI METINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO 
ATASKAITŲ RINKINYJE – REIKŠMINGI 

22. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą sudarytame VMBVAR pateikiami 
valstybės biudžeto vykdymo duomenys taikant pinigų principą 58 . 2023 m. valstybės 
biudžeto įplaukos sudarė 16 412,62 mln. Eur, o išlaidos – 17 999,68 mln. Eur. Nepanaudotų 
asignavimų likutis palyginti su planu – 632,80 mln. Eur, o palyginti su patikslintu59 planu – 
1 923,74 mln. Eur. Per metus panaudota 90,34 proc. patikslintu planu patvirtintų asignavimų: 
ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos – 64,82 proc., valstybės biudžeto – 96,21 proc. 
Pažymėtina, kad 2023 m. 60 valstybės vardu pasiskolinti 982,6 mln. Eur (2022 m. 1 343,3 mln. 
Eur, 2021 m. 145,9 mln. Eur), skirti išlaidoms, kurios rodiklių įstatymu neįtrauktos į 
patvirtintus asignavimus. Valstybės biudžeto sudarymo ir vykdymo reguliavimas palieka61 
galimybę perskirstyti Seimo patvirtintus asignavimus bei valstybės vardu skolintis ir 

 
51 įmonės nuosavas kapitalas ir dotacija sudaro 11,69 mln. Eur, ŽŪM apskaitoje užregistruota 3,01 mln. Eur 
investicija, taigi, jos vertė sumažinta 8,67 mln. Eur. 
52 Ministerijos GTPA 16 eil. neparodyta dalininkų (nuosavo) kapitalo sumažėjimo suma dėl 2023 m. sumokėtų 
0,89 mln. Eur dividendų. 
53 14-asis VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“, 52 p. 
54 ŽŪM FBA str. A.III „Ilgalaikis finansinis turtas“ 14,61 mln. Eur, D „Finansavimo sumos“ 22,81 mln. Eur, F.III 
„Nuosavybės metodo įtaka“ (–8,20) mln. Eur, o VRA str. „Nuosavybės metodo įtaka“ 1,53 mln. Eur sumažintas. 
55 16-asis VSAFAS „Biologinis turtas“, 28 p. 
56 27-asis VSAFAS „Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys“. 
57 2017-04-20 sutartis Nr. S-78E su UAB „Santaros parkavimo paslaugos“.  
58 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 3 str. 3 d. 2 p. (redakcija, galiojusi iki 2024-01-01). 
59 Kai viršijama Seimo patvirtinta suma. 
60 Skirta elektros energijos ir gamtinių dujų kainos dalies kompensacijoms, karinės infrastruktūros projektams, 
kuriais siekiama operatyviai užtikrinti NATO sąjungininkų pajėgų priėmimą Lietuvoje, taip pat karinio mobilumo 
ir dvigubo naudojimo infrastruktūros projektų valstybinės reikšmės keliuose ir geležinkeliuose išlaidoms bei 
kitoms išlaidoms apmokėti. 
61 Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 pakeitimo įstatymas (Nr. XIV-2325) – nauja įstatymo redakcija, 28 str. 3 d. 
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pasiskolintus pinigus naudoti Vyriausybei ar jos įgaliotai institucijai viršijant Seimo patvirtintą 
bendrą šiuo įstatymu patvirtintą asignavimų sumą. Ši praktika keistina, siekiant užtikrinti, kad 
valstybės biudžetas, kaip visuma ir tam tikros jo pozicijos, kiek jos patvirtinamos Seimo, būtų 
ir keičiamos ar peržiūrimos Seimo, ir nebūtų kitų įgaliojimų tai padaryti62. 

23. VMBVAR rengimo tikslas – parodyti valstybės biudžeto planų, pajamų pagal mokesčių ir 
kitų pajamų rūšis ir išlaidų pagal valstybės funkcines (pvz.: socialinė apsauga, ekonomika, 
švietimas ir kt.) ir ekonomines (pvz., DU ir soc. draudimas, prekių ir paslaugų naudojimas, 
pervedami ES, kitos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo pinigai ir kt.) 
klasifikacijas, vykdymą, pateikti visuomenei informaciją apie vykdomas programas, 
programų finansavimo šaltinius63 (VB pinigai, vyriausybės rezervas, ES ir kita tarptautinė 
finansinė parama ir kt.), asignavimų paskirstymą ir naudojimą, nepanaudojimo priežastis.  

24. 2023 m. VBVAR yra reikšmingų iškraipymų: 211,13 mln. Eur atskleisti netinkamame išlaidų 
ekonominės klasifikacijos straipsnyje, o ar 1 118,53 mln. Eur duomenys atskleisti tinkamame 
išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnyje – patvirtinti negalime. 

2.1. Klaidos, lemiančios reikšmingus kiekybinius duomenų iškraipymus 

Asignavimai projektams – 606,33 mln. Eur 

25. Trečius metus64 nustatome atvejų, kai reikšminga dalis asignavimų – 2023 m. 606,33 mln. Eur 
(6 priedas) – ES ir bendrojo finansavimo pinigų, VB pinigų projektams finansuoti skirti65 
įstaigoms ne pagal detalią išlaidų ekonominę klasifikaciją, kaip tai nustato įstatymas66, o 
pagal vieną ekonominės klasifikacijos straipsnį. Valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinyje neteisingai parodyti:  

 510,18 mln. Eur išlaidų ek. kl. str. 2.9 „Pervedamos ES, kitos tarptautinės finansinės paramos, 
bendrojo finansavimo lėšos ir kitos bendrai finansuojamiems iš ES ar kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšų projektams įgyvendinti skirtos valstybės biudžeto lėšos“;  

 96,15 mln. Eur išlaidų ek. kl. str. 2.8 „Kitos išlaidos“.  

26. Įstaigos projektams skirtus asignavimus naudojo darbo užmokesčiui, prekių ir paslaugų, 
ilgalaikio turto, atsargų įsigijimui, socialinei paramai ir kt. ir turėjo BVAR ataskaitose 
parodyti pagal išlaidų turinį kaip tai numato klasifikacija t. y. kituose nei 2.8 ir 2.9 ek. kl. 
str. Taigi, reikšminga įstaigų išlaidų dalis suplanuojama, o vėliau ir valstybės BVAR rodoma 

 
62 Konstitucinis Teismas 1999-07-09 nutarimu Nr.18/98 yra konstatavęs, kad „įstatymas gali būti keičiamas tik 
įstatymu“; „Konstitucijoje įstatymų leidybos delegavimas nenumatytas“; „pagal Konstituciją Vyriausybei <...> 
nesuteikiama galių pačiai pakeisti biudžetą“. 
63 Vyriausybės 2001-05-14 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir 
vykdymo taisyklės, 13 p., finansų ministro 2011-08-08 įsakymu Nr. 1K-265 patvirtinta Asignavimų valdytojų 
programų, finansuojamų iš LR valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija. 
64 Valstybinio audito ataskaitos: 2023-09-29 Nr. FAE-4 „2022 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių finansinio audito rezultatai“, 2022-10-03 Nr. FAE-6 „2021 metų valstybės 
konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių finansinio audito rezultatai“. 
65 Pagal iš ES struktūrinių fondų pinigų bendrai finansuojamų projektų finansavimo, VB pinigų naudojimo 
sutartis ir kt. 
66 Biudžeto sandaros įstatymo 5 str. 1 d. (redakcija, galiojusi iki 2024-01-01): asignavimų valdytojai privalo 
nustatyti ir tvirtinti vadovaujamos biudžetinės įstaigos ir (ar) pavaldžių biudžetinių įstaigų bei kitų subjektų 
(toliau – įstaigos) programų sąmatas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius, neviršydami šioms 
programoms patvirtintų asignavimų sumų. 
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netinkamame išlaidų ek. kl. str., o įstaigos, gaunančios valstybės biudžeto pinigus, jų į savo 
BVAR neįtraukia.  

Finansų ministerijos komentaras dėl asignavimų projektams 

Atsižvelgiant į Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 13 p., 
asignavimai pagal detalią ekonominę klasifikaciją planuojami, kai lėšos skiriamos biudžetinei 
įstaigai ir (arba) kitam subjektui, kuris priklauso tai pačiai viešojo sektoriaus subjektų grupei, o 
kai lėšos skiriamos nepavaldžiai biudžetinei įstaigai ir (arba) kitam subjektui, kuris priklauso kitai 
viešojo sektoriaus subjektų grupei arba nepriskiriamas viešojo sektoriaus subjektams – 
asignavimai nedetalizuojami pagal ekonominę klasifikaciją.  
Šis punktas reiškia, kad planuojant skirti lėšas kitos viešojo sektoriaus subjektų grupės 
subjektams arba ne viešojo sektoriaus subjektams, lėšų nereikia detalizuoti pagal visus išlaidų 
ekonominės klasifikacijos straipsnius, tačiau ekonominė lėšų paskirtis yra atskleistina, 
pavyzdžiui, jeigu įsigyjama tam tikra paslauga – nurodomas atitinkamas prekių ir paslaugų 
ekonominės klasifikacijos straipsnis, jeigu teikiama subsidija – nurodomas atitinkamas subsidijų 
ekonominės klasifikacijos straipsnis, jeigu planuojama pervesti lėšas periodiškai mokamoms 
išmokoms mokėti, žalai atlyginti, įmonių veiklos einamosioms išlaidoms padengti ir pan. – 
nurodomas kitų išlaidų straipsnis, ir t. t. Pažymėtina, kad gali būti nurodomi ir keli išlaidų 
ekonominės klasifikacijos straipsniai, pavyzdžiui, turto ir prekių ir paslaugų straipsniai, t. y. 
Nutarimo 13 p. nenurodo vieno konkretaus išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio, kuriame 
turėtų būti planuojamos kitos viešojo sektoriaus subjektų grupės subjektams arba ne viešojo 
sektoriaus subjektams perduodamos lėšos. 

27. Vyriausybės nutarimu patvirtinta tvarka 67  numato dalies valstybės biudžeto pinigų – 
nepavaldžiai biudžetinei įstaigai ir (arba) kitam subjektui, kuris priklauso kitai viešojo 
sektoriaus subjektų grupei – nedetalizuoti pagal ekonominę klasifikaciją t. y. susiaurina 
AV numatytą įstatyme pareigą (25 p.). Tokia praktika prisideda prie neteisingų duomenų 
pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją pateikimo – 2023 metais tokiu būdu šiems 
subjektams skirti 310,86 mln. Eur (iš 606,33 mln. Eur (25 p.)), iš jų:  

 84,10 mln. Eur – VB pinigai projektams finansuoti – neteisingai parodyti išl. ek. kl. str. 2.8.; 

 226,76 mln. Eur – ES ir bendrojo finansavimo pinigai – neteisingai parodyti išl. ek. kl. str. 2.9. 

28. Taisyklės68 atvejais, kai „AV, skirdamas biudžeto lėšas nepavaldžiai biudžetinei įstaigai ir 
(arba) kitam subjektui, kuris priklauso kitai viešojo sektoriaus subjektų grupei nei šis 
asignavimų valdytojas“ nurodo pareigą pasirašyti biudžeto pinigų naudojimo sutartį, 
kurioje be kitų dalykų turi nurodyti ir planuojamą detalų biudžeto pinigų paskirstymą 
pagal išlaidų ekonominę paskirtį (klasifikaciją). Taigi informacija apie pinigų panaudojimo 
paskirtį yra žinoma, tačiau BVAR ataskaitose nėra tinkamai parodoma.  

29. Dėl šių priežasčių išlaidų ek. kl. str. 2.9 „Pervedamos ES, kt. tarptautinės finansinės 
paramos, bendrojo finansavimo lėšos ir kt. bendrai finansuojamos iš ES ar kt. tarptautinės 
finansinės paramos lėšų projektams įgyvendinti skirtos VB lėšos“ 510,18 mln. Eur, išlaidų 
ek. kl. str. 2.8 „Kitos išlaidos“ 96,15 mln. Eur 2023 m. VBVAR, yra rodomi neteisingai. 

 
67 Vyriausybės 2001-05-14 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir 
vykdymo taisyklės, 13 p. 
68 Ten pat, 61.4 p.  
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Asignavimai valstybinės reikšmės keliams – 507,11 mln. Eur 

30. Pinigai valstybinės reikšmės kelių būklei (kokybės patikrinimams, remontui, asfaltavimui ir kt.) 
– 507,11 mln. Eur69 (2022 m. – 354,51 mln. Eur) – skirti VšĮ Transporto kompetencijų agentūrai, 
AB Lietuvos automobilių kelių direkcijai (nuo 2024-03-05 AB Via Lietuva), VšĮ Centrinei 
projektų valdymo agentūrai neteisingai parodyti išlaidų ek. kl. str. 2.8. „Kitos išlaidos“.  

31. Valstybinės reikšmės keliai – valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas, įtrauktas į 
SM balansą – ilgalaikio materialiojo turto grupę, ir išlaidos jo palaikymui, plėtrai turėjo 
būti parodytos pagal paskirties pobūdį kituose išlaidų ek. kl. str. (pvz.: 2.2.1.1.1.15 
„Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos“; 2.2.1.1.1.17 
„Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos“, 2.2.1.1.1.30 „Kitų prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidos“, 3.1.1.2.1.03 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos ir pan.).  

32. Pinigai skiriami SM, o ne minėtų įstaigų, nuosavybės teise priklausančio turto priežiūrai ir 
kūrimui ir VBVAR turi būti parodyti pagal jų pobūdį kituose išlaidų ek. kl. straipsniuose 
(31 p.). Įvertinus nustatytus dalykus 2023 m. VBVAR išlaidų ek. kl. str. 2.8. „Kitos išlaidos“ 
507,11 mln. Eur padidintas, o kiti str. atitinkamai sumažinti. 

Asignavimai sveikatos priežiūros paslaugoms – 204,09 mln. Eur 

33. 204,09 mln. Eur sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti, skirti tarpininkui – Valstybinei 
ligonių kasai70, neteisingai parodyti išlaidų ek. kl. str. 2.5. „Dotacijos“. Pinigų paskirtis – 
sveikatos priežiūros paslaugoms, kurios nėra finansuojamos privalomojo sveikatos 
draudimo pinigais, apmokėti ir pagal klasifikaciją turėjo būti išlaidų ek. kl. str. 2.7. „Socialinės 
išmokos (pašalpos).  

Finansų ministerijos komentaras dėl asignavimų sveikatos priežiūros paslaugoms parodymo rinkinyje 

Tikėtina, kad jeigu pervedimai bus rodomi socialinių išmokų straipsnyje, siekiant gauti 
korektiškus statistinius valdžios sektoriaus duomenis nedubliuojant išlaidų sumų, SAM privalės 
papildomai teikti Valstybės duomenų agentūrai, kaip valdžios sektoriaus statistiką rengiančiai 
institucijai, duomenis apie kiekvieną pervedimą atskirai (kiek yra valstybės biudžeto pervedimų į 
PSDF ir kiek yra įmokų už valstybės biudžeto lėšomis draudžiamus asmenis). Kitaip kyla rizika dėl 
valdžios sektoriaus statistikos duomenų kokybės ir patikimumo. Detalūs valdžios sektoriaus 
statistiniai duomenys teikiami Eurostatui, kuris tikrina duomenų patikimumą ir kilus klausimams 
gali paprašyti net pačios institucijos pasiaiškinti, kokiu pagrindu vienaip ar kitaip registruojami 
(rodomi) sandoriai. 
Patvirtinto dokumento, kuriuo vadovaudamasi Sveikatos apsaugos ministerija gali  pervedimus 
rodyti kitaip – nėra. 
Manome, kad nurodytos išlaidos ir toliau turi būti priskiriamos 2.5.3 kodui pagal galiojančią Klasifikaciją. 

34. Asignavimai skiriami ne remti Valstybinę ligonių kasą, o sveikatos priežiūros paslaugoms 
apmokėti, kurios nėra finansuojamos privalomojo sveikatos draudimo pinigais, t. y. ne per 
socialinio draudimo sistemą. Pagal klasifikaciją ne per socialinio draudimo sistemą 
pervedamos lėšos namų ūkių poreikiams patenkinti priskiriamos str. 2.7.2. „Socialinė parama 

 
69  Iš jų 119,68 mln. Eur neteisingai rodo išlaidų ek. kl. str. 2.8.1.1.1.02 „Kitos išlaidos kitiems einamiesiems 
tikslams“, 387,43 mln. Eur - klaidingai rodomi išlaidų ek. kl. str. 2.8.1.2.1.01 „Kitos išlaidos turtui įsigyti“.  
70   Šiuos pinigus kaip tarpininkas administruoja Valstybinė ligonių kasa (pinigai už valstybės funkcijas, 
deleguotas Privalomojo sveikatos draudimo fondui pagal Sveikatos draudimo įstatymo 15 str. 1 d., pvz.: paslaugų, 
skirtų gyvybei gelbėti ir išsaugoti, išlaidoms apmokėti, kompensacijoms kraujo donorams neatlygintinai kraujo 
donorystei propaguoti ir kt.). 
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(socialinės paramos pašalpos) ir rentos“. Atsižvelgiant į išdėstytas aplinkybes, 2023 m. 
VBVAR išlaidų ek. kl. str. 2.5 „Dotacijos“ 204,09 mln. Eur padidintas, o str. 2.7 „Socialinės 
išmokos (pašalpos)“71 atitinkamai sumažintas. Atkreipiame dėmesį, kad 2024 m. SAM šiuos 
pinigus suplanavo teisingai – kaip socialinę paramą. 

2.2. Reprezentacinės išlaidos – reglamentavimas keistinas 

35. 2023 m. VBVAR duomenimis, reprezentacinės išlaidos sudaro 14,33 mln. Eur. Audito metu 
patikrinę, ar ministerijos teisingai72 parodo šias išlaidas (5,69 mln. Eur) reikšmingų klaidų 
nenustatėme. Tačiau nustatėme atvejų, kai šioms išlaidoms ministerijos priskiria 
darbuotojų skatinimo priemones, darbo susitikimų, t. y. įstaigos veiklos išlaidas, ar pinigai 
išlaidų ek. kl. straipsniui priskiriami ne pagal panaudojimo pobūdį, o pagal skyrimo būdą. 
Reglamentavimas tokį priskyrimą reprezentacinėms išlaidoms leidžia.  
 

Reprezentacinių išlaidų pavyzdžiai 

Savo esme darbuotojų skatinimo priemones kaip reprezentaciją rodo išlaidas 73  įstaigos 
renginiams, kurie skirti įstaigos ar pavaldžių įstaigų darbuotojams skatinti, pvz.: išlaidas, skirtas 
ministerijos kalėdiniams renginiams, kai į juos kviečiama svečių, darbuotojų sąskrydžiams, 
apimantiems ne tik ministerijos, bet ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojus, išlaidas koncertinei 
programai po mokymų, rengtų profesinės dienos proga, išlaidas komandos formavimo renginiui, 
kurio metu teikiami apdovanojimai darbuotojams. Taip pat išlaidas 74  planšetiniams 
kompiuteriams, prekybos centrų dovanų čekiams, bilietams į kiną ar teatrą ir kt. dovanas 
darbuotojams po kasmetinio veiklos vertinimo arba siekiant paskatinti už gerus darbo rezultatus 
(kaip kiti apdovanojimai darbuotojams), kalėdinių sūrių rinkinius, saldainius ir panašias dovanas, 
skirtas darbuotojams arba jų šeimos nariams.  
Darbo susitikimais 75  buvo traktuojami ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų renginiai, skirti 
vykdomai funkcijai aptarti arba apibendrinti rezultatus, pvz.: renginys darbuotojams, siekiant 
gerinti jų socialinį įsitraukimą; surengtas viešas renginys diskusija-talentų mugė „Amžius – ne 
kliūtis būti aktyviam ir laimingam“; regioninės politikos forumas, kuriame dalyvavo merai, 
savivaldybių, ministerijų, Vyriausybės atstovai, socialiniai ir ekonominiai partneriai, ekspertai; 
finansinės paramos priemonės atidarymo šventė, į kurią buvo pakviesti institucijų, dalyvaujančių 
ES programų valdyme ir įgyvendinime, atstovai. Be to, remiantis dabar galiojančiu teisiniu 
reguliavimu, NATO viršūnių susitikimas Vilniuje irgi galėjo būti traktuojamas kaip darbo 
susitikimas ir išlaidos jam organizuoti galėjo76 būti priskirtos reprezentacinėms.  

36. Reglamentavime77 nurodyta reprezentacinėms išlaidoms nepriskirti įstaigų švenčių, kitų 
renginių rengimo išlaidų, kai jos daromos iš specialiai išvardytiems renginiams rengti 
numatytų pinigų. Įstaigos jį supranta kaip nurodymą nepriskirti renginių organizavimo 
išlaidų iš specialiai renginiams numatytų pinigų, skirtų pagal ministro įsakymus ar 
ministerijos kanclerių potvarkius, nors jos ir atitiktų reprezentacinių išlaidų apibrėžimą.  

 
71  Turėjo atskleisti ek. kl. str. „2.7.2. Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) ir rentos – pervedamos lėšos 
namų ūkių poreikiams patenkinti ne per socialinio draudimo sistemą.“ 
72 Finansų ministro 2003-07-03 įsakymu Nr. 1K-184 patvirtinta Valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų 
klasifikacija. 
73 Vyriausybės 2002-06-17 nutarimu Nr. 919 patvirtintos Valstybės biudžeto lėšų naudojimo reprezentacinėms 
išlaidoms taisyklės, 2.2 p. 
74 Ten pat, 2.4 p. 
75 Ten pat, 2.3 p. 
76 Tai buvo daug išlaidų pareikalavęs susitikimas (teisės aktuose numatyti reprezentacinių išlaidų ribojimai) ir 
ministerija jas parodė kituose išlaidų ek. kl. str. 
77 Vyriausybės 2002-06-17 nutarimu Nr. 919 patvirtintos Valstybės biudžeto lėšų naudojimo reprezentacinėms 
išlaidoms taisyklės, 3.2 p. 
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37. Nuo 2024 m. VBVAR bus išskiriamos ir viešinimo išlaidos ek. kl. str. 2.2.1.1.1.23. „Viešinimo 
išlaidos“. Vadovaujantis klasifikacija joms turėtų būti priskiriamos išlaidos už visuomenės 
informavimo apie įstaigos vykdomą veiklą (atliekamas funkcijas) paslaugas, kurias suteikė 
viešosios informacijos rengėjai, skleidėjai. Tokioms išlaidoms priskiriamos išlaidos už 
lauko reklamų, stendų, vaizdo klipų, brošiūrų, lankstinukų, plakatų ir panašių leidinių 
gamybą ir (ar) platinimą, straipsnių publikavimą, programų transliavimą, konferencijų ir 
panašių renginių organizavimą bei kitas visuomenės informavimo paslaugas. Atsiradus 
šiam papildomam straipsniui reikia aiškesnio išlaidų reglamentavimo – atskirties tarp 
reprezentacinių ir viešinimo išlaidų, nes, pvz.: darbo susitikimas ir į konferenciją panašaus 
renginio organizavimas, ar veiklos ir rezultatų aptarimas su partneriais gali būti suprasti 
ir kaip viešinimas, ir kaip reprezentacija.  

38. Nustatyti dalykai rodo poreikį peržiūrėti reprezentacinių ir viešinimo išlaidų apibrėžtį, kad 
būtų įgyvendintas teisėkūros aiškumo principas78, kad teisės aktuose nustatytas teisinis 
reguliavimas turi būti logiškas, nuoseklus, glaustas, suprantamas, tikslus, aiškus ir 
nedviprasmiškas o įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenys būtų 
palyginami. Atsižvelgdami į tai Finansų ministerijai rekomendavome patikslinti teisinį 
reguliavimą.  

39. Tinkamas pajamų ir išlaidų priskyrimas atitinkamiems straipsniams pagal sutartas ir 
vienodai taikomas taisykles79 leidžia turėti objektyvią, palyginamą, vartotojams vienodai 
suprantamą informaciją įstaigų veiklos stebėsenai ir analizei atlikti. Nustatyti VBVAR 
reikšmingi duomenų iškraipymai rodo poreikį keisti asignavimų parodymo pagal 
ekonominę klasifikaciją sistemą. Pokyčiai leistų pasiekti tikslą – ne tik turėti tikrus ir 
teisingus duomenis sprendimams priimti, bet ir sumažėtų administracinė našta 
įstaigoms.  

 VALSTYBĖS PAŽANGOS ATASKAITOS INFORMACIJOS 
NEVERTINOME 

40. 2023-01-01 įsigaliojus Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatoms 2023 m. 
valstybės metinių ataskaitų rinkinį sudaro ir valstybės pažangos ataskaita. Joje pateiktų 
finansinių duomenų atitikties metinių finansinių ataskaitų rinkinių ir biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinių duomenims vertinimą atlieka Valstybės kontrolė80. Pagal įstatymą81 VPA 
turėjo būti pateikta Valstybės kontrolei vertinti iki 2024-04-20. Ataskaita nepateikta82.  

 
78 Teisėkūros įstatymas, 3 str. 2 d. 6 p. 
79 Biudžeto sandaros įstatymas, 9 str., finansų ministro 2003-07-03 įsakymu Nr. 1K-184 patvirtinta Valstybės ir 
savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija. 
80 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 16 str. 4 d. 
81 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 14 str. 7 d., 17 str. 8 d. 1 p. ir 11 d., 20 str. 2 d. 3 p., priedas. 
82 2024-05-10 Vyriausybės kanceliarija pateikė 2023 metų Valstybės pažangos ataskaitos projektą ir informavo, 
kad Vyriausybė ataskaitos projektą planuoja patvirtinti 2024-05-15 posėdyje. 
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 APSKAITOS ORGANIZAVIMO PROCESAI SU REIKŠMINGAIS 
TRŪKUMAIS 

Didžiosios knygos uždaromos ne laiku, po rinkinių patvirtinimo 

41. Suvestinis finansinės apskaitos registras yra didžioji knyga 83 , finansinė atskaitomybė 
sudaroma pagal jos sąskaitų apyvartas ir likučius, todėl ji turi būti parengta iki finansinių 
ataskaitų rinkinio sudarymo ir uždaroma kartu su rinkinio parengimu, t. y. DK uždarymas 
yra baigiamasis finansinių ataskaitų parengimo procesų veiksmas. 

42. Nustatyti atvejai kai DK įrašai keičiantys sąskaitų likučius ir (ar) apyvartas laikotarpyje, 
kurio FAR jau patvirtintas 84 , DK uždaroma, atidaroma ir vėl uždaroma 85 . Einamuoju 
ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtos apskaitos klaidos, kurios padarytos praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose, turi būti taisomos einamojo ataskaitinio 
laikotarpio finansinėse ataskaitose iki jų patvirtinimo VSAKIS dienos86. Tai reiškia, kad 
pastebėjus klaidą, kai jau FAR patvirtintos VSAKIS, ji turi būti taisoma einamojo laikotarpio 
finansinėse ataskaitose, pvz., 2024 m. balandžio mėn. pastebėjus 2023 metais padarytą 
klaidą, ji turi būti taisoma 2024 m. ataskaitiniame laikotarpyje. 
 

NBFC komentaras į DK uždarymo laiką 

NBFC sutinka su Valstybės kontrolės pastaba, kad didžiosios knygos sąskaitų uždarymas yra 
baigiamasis finansinių ataskaitų parengimo procesų veiksmas.  
Įstaigų, kurių finansinės apskaitos tvarkymo funkcijos vykdomos centralizuotai NBFC, didžiosios 
knygos sąskaitų uždarymo procedūras, kai uždaromas atitinkamas duomenų įvedimo laikotarpis 
ir ūkinių operacijų registravimas negalimas, atlieka tik turintis atitinkamas teises analitikas t. y. 
uždaro ataskaitinius duomenų įvedimo laikotarpius, kad praėjusio laikotarpio duomenys būtų 
nekeičiami, taip užtikrinant patikimos, aktualios, teisingos ir nesikeičiančios informacijos, po 
finansinių ataskaitų pateikimo, palaikymą. 
Pažymime, kad didžiosios knygos sąskaitų uždarymo laikotarpis nėra reglamentuotas. Mūsų (NBFC) 
nuomone, šios knygos sąskaitos turi būti uždaromos, kai VSAKIS patvirtinami finansinių ataskaitų 
rinkinių duomenys. NBFC, siekdamas, kad po finansinio ataskaitų rinkinio pasirašymo nebūtų 
užregistruotos naujos ūkinės operacijos, reglamentuos didžiosios knygos sąskaitų uždarymo terminą. 

43. DK uždarymas fiksuoja sukauptą veiklos rezultatą ir užtikrina, kad po ataskaitų rinkinio 
sudarymo nebus užregistruota naujų ūkinių operacijų. DK neuždarymas laiku yra 
reikšmingas vidaus kontrolės trūkumas, kuris palieka galimybę keisti 87  apskaitos 
duomenis kai finansinė atskaitomybė jau padaryta. Vidaus kontrolės ir vidaus audito 
įstatymas įpareigoja viešojo sektoriaus subjektą sukurti tokią vidaus kontrolę, kuri 
užtikrintų patikimos, aktualios, išsamios ir teisingos informacijos apie savo finansinę 
veiklą pateikimą, o Finansinės apskaitos įstatymas įpareigoja subjekto vadovą nustatyti 

 
83 Finansinės apskaitos įstatymas, 2 str. 1 d. 
84 Pvz. Policijos departamentas, SAM. 
85 Pvz. SAM FAR patvirtintas 2024-03-18, DK uždaryta 2024-04-09/04-19, AM FAR patvirtintas 2024-02-29, DK 
uždaryta 2024-03-19/03-20/03-21, VRM FAR patvirtintas 2024-03-01, DK uždaryta 2024-03-07/03-13/03-26. 
86 7-asis VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“, 19 p. 
87 VSS didžioji knyga buvo uždaroma vėliau nei įstaigos vadovo patvirtintas VSS 2023 m. finansinių ataskaitų 
rinkinys, pvz.: Asmens dokumentų išrašymo centro FAR patvirtintas 2024-02-29, DK uždaryta 2024-03-20, FM FAR 
patvirtintas 2024-02-28, DK uždaryta 2024-03-12, SADM FAR patvirtintas 2024-03-14, DK uždaryta 2024-03-27. 
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vidaus kontrolės priemones ir užtikrinti jų laikymąsi, kad būtų laiku ir teisingai 
užregistruotos ūkinės operacijos ir sudarytos teisingos finansinės ataskaitos.  

Valstybės biudžeto vykdymo rinkinys tikslintas po pateikimo, metinių 
finansinių ataskaitų rinkinys – vėluotas pateikti 

44. Pagal įstatymą 88  Finansų ministerija VBVAR iki 2024-03-15 turėjo pateikti Valstybės 
kontrolei. Auditoriams vertinti rinkinys pateiktas 2024-03-18, vėliau FM jį tikslino ir 
pakartotinai Valstybės kontrolei pateikė 2024-04-23, nors reglamentavimas išimčių teikti 
vėliau nenumato. Dauguma VBVAR keitimų padaryti taisant šio audito metu nustatytus 
iškraipymus, bet buvo ir kitų keitimų, kurių turinio auditoriai nevertino. Bendra keitimų (5 
priedas) vertė – 44,36 mln. Eur – mažesnė nei VBVAR taikomas kiekybinis reikšmingumas, 
todėl nuomonės dėl VBVAR dėl jų nemodifikuojame. Rinkinio keitimai pagal 2705-ąjį 
tarptautinį aukščiausiųjų audito institucijų standartą „Nuomonės modifikavimas 
nepriklausomo auditoriaus išvadoje“ (705-ąjį TAS „Nuomonės modifikavimas 
nepriklausomo auditoriaus išvadoje“) traktuojami kaip audito apimties apribojimas. 

45. Pažymėtina, kad VMFAR pagal įstatymą89 turėjo būti pateiktas Valstybės kontrolei vertinti 
iki 2024-04-20. Rinkinys pateiktas 2024-04-24 t. .y 2 darbo dienomis vėliau nei numatyta 
įstatyme. Taip buvo ribojamas auditui atlikti skirtas laikas.  

Svarbūs sprendimai centralizuotos apskaitos reguliavime nepriimami 

46. Į 2023 m. VMFAR konsoliduota 523 VSS finansinės ataskaitos (2 p.), iš jų 147 VSS apskaitą 
tvarko NBFC 90. 2024–2025 m. laikotarpiu NBFC numatoma perduoti dar 133 VSS, todėl 
svarbus duomenų teikimo sureguliavimas, atsakomybių tarp NBFC ir VSS išgryninimas. Kol 
kas VSS ataskaitų rinkiniuose neatskleista pagal VSAFAS privaloma informacija 
aiškinamuosiuose raštuose, neužregistruotos ūkinės operacijos, rinkiniai sudaromi 
pavėluotai. Nuo 2022 m. šiuos dalykus planuota išspręsti Centralizuoto VSS buhalterinės 
apskaitos organizavimo tvarkos aprašo pakeitimu, kurio projektas buvo parengtas dar 
2023 m.91, bet iki šiol sprendimai dėl jo nepriimti92. Šį dokumentą priimti svarbu, nes jis 
turėtų reglamentuoti, kokia apskaitai tvarkyti reikalinga informacija turi būti pateikiama 
VSS apskaitą tvarkančiam asmeniui, nustatyti jos pateikimo tvarką ir panašius dalykus, o 
tai leistų turėti ne tik teisingus VSS ataskaitų rinkinių duomenis, bet ir užtikrintų jų 
parengimą teisės aktų nustatytais terminais93.  

 

 
88 Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 14 str. 7 d., 17 str. 8 d. 1 p. ir 11 d., 20 str. 2 d. 3 p., priedas. 
89 Ten pat. 
90 Vyriausybės 2018-02-07 nutarimas Nr. 126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo 
funkcijų atlikimo centralizuotai“. 
91  Vyriausybės 2018-05-23 nutarimo Nr. 488 „Dėl Centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės 
apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas TAP NR.23-902; TAIS NR. 22-14340(3). 
92 FM informavo, kad sprendimai dėl projekto priimti – jis parengtas ir šiuo metu tikslinamas, atsižvelgiant į 
subjektų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos pastabas. Kadangi dalis pastabų yra susijusios su 
informacinių sistemų funkcionalumų įgyvendinimu, projekto rengimas užtruko. 
93 2023 m. 3 (iš 10) ministerijų, kurių apskaitą tvarko NBFC, ataskaitų rinkiniai patvirtinti įstatymu nustatytu 
terminu – AM, Energetikos ministerijos, FM. 
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 
Laukiamas audito poveikis: teisės aktuose nustatytas logiškas, nuoseklus, glaustas, suprantamas, tikslus, aiškus ir nedviprasmiškas teisinis reguliavimas leis nuo 
2026 m. ataskaitinio laikotarpio turėti palyginamus įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis. 

Pagrindinis audito rezultatas Rekomendacija (pokytis, kurio siekiama) / priemonės Subjektas, 
kuriam pateikta 
rekomendacija/ 
įgyvendinantis 

priemones 

Rekomendacijos 
(pokyčio, kurio 
siekiama)** / 
priemonių*** 
įgyvendinimo 

terminas  

2-asis pagrindinis audito rezultatas 

Dėl teisinio reguliavimo dviprasmiškumo, reprezentacinėms išlaidoms priskiriamos 
darbuotojų skatinimo priemonės, darbo susitikimų, t. y. įstaigos veiklos, išlaidos arba 
lėšos priskiriamos ne pagal jų panaudojimo pobūdį, o pagal skyrimo būdą.  
Nuo 2024 m. bus išskiriamos ir viešinimo išlaidos. Vadovaujantis klasifikacija joms 
turėtų būti priskiriamos išlaidos už visuomenės informavimo apie įstaigos vykdomą 
veiklą (atliekamas funkcijas) paslaugas, kurias suteikė viešosios informacijos 
rengėjai, skleidėjai. Atsiradus šiam papildomam straipsniui reikia aiškesnio 
reprezentacinių išlaidų reglamentavimo – aiškesnės atskirties tarp reprezentacinių 
ir viešinimo išlaidų.  

Vidutinės svarbos 
1. Įvertinti reprezentacinių ir viešinimo išlaidų 

apibrėžtį ir atskleidimą biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinyje. 

Finansų 
ministerija 

2026-01-01 

1.1. Patikslinta ekonominės išlaidų klasifikacijos 
apibrėžtis ir pateikti aiškinimai, susiję su 
reprezentacinėmis ir viešinimo išlaidomis. 

Finansų 
ministerija 

2025-06-01 

* Atsižvelgiant į rekomendacijos pobūdį, pokyčio vertinimo rodikliai ir jų reikšmės nebus nustatomi. 
** Priemones ir terminus joms įgyvendinti pateikė Finansų ministerija. 
*** Rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenos metu gali būti tikslinamos arba keičiamos rekomendacijų įgyvendinimo plane nurodytos priemonės Valstybinio audito rekomendacijų 
įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo nustatyta tvarka. Aktualus priemonių sąrašas yra pateikiamas Valstybės kontrolės atviruose duomenyse adresu www.valstybeskontrole.lt. 
Atstovas ryšiams, atsakingas už Valstybės kontrolės informavimą apie priemonių įgyvendinimą plane nustatytais terminais: 
Finansų ministerijos Biudžeto departamento Valstybės ir savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus vedėja Daiva Žibutienė mob. +370 658 77 681 daiva.zibutiene@finmin.lt. 

 

Valstybės kontrolierius 

 

Mindaugas Macijauskas 
 

http://www.valstybeskontrole.lt/
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PRIEDAI 
 

Valstybinio audito ataskaitos 
„2023 metų valstybės ataskaitų 
rinkinio finansinio audito rezultatai“  

  

Santrumpos ir sąvokos 

AM – Aplinkos ministerija  

AV – asignavimų valdytojas 

BĮ – biudžetinė įstaiga 

DK – didžioji knyga 

FABIS – bendroji viešojo sektoriaus finansų valdymo informacinė sistema (iki 2023-09-01 
modernizavimo buvusi FVAIS – finansų valdymo ir apskaitos informacinė sistema)  

FAR – finansinių ataskaitų rinkinys  

FBA – finansinės būklės ataskaita 

FM – Finansų ministerija 

KAM – Krašto apsaugos ministerija 

Klasifikacija – finansų ministro 2003-07-03 įsakymu Nr. 1K-184 patvirtinta Lietuvos 
Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija  

LGT – Lietuvos geologijos tarnyba 

MAIS – Mokesčių apskaitos informacinė sistema  

Muitinės MF – Muitinės mokesčių fondas 

NBFC – Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras  

NŽT – Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos  

PSA – pinigų srautų ataskaita 

Rodiklių įstatymas – Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymas 

SADM – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija 

SM – Susisiekimo ministerija 

VB – valstybės biudžetas 

VMBVAR – valstybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

VĮ – valstybės įmonė 

VMAR – valstybės metinių ataskaitų rinkinys 
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VMFAR – valstybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys 

VMI – Valstybinė mokesčių inspekcija 

VMI MF – Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių fondas 

VRA – veiklos rezultatų ataskaita 

VRM – Vidaus reikalų ministerija 

VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai 

VSAKIS – Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema 

VSDFV – Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos 

VSF – Valstybinis studijų fondas 

VSS – viešojo sektoriaus subjektas 

VšĮ – viešoji įstaiga 

ŽŪM – Žemės ūkio ministerija 
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Valstybinio audito ataskaitos  
„2023 metų valstybės ataskaitų 
rinkinio finansinio audito rezultatai“  

  

Audito apimtis ir metodai 

Audituotas 2023 metų valstybės ataskaitų rinkinys: 

 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys: 

• metinė finansinės būklės, metinė veiklos rezultatų, metinė pinigų srautų ir metinė 
grynojo turto pokyčių ataskaitos bei metinis finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas, parengti pagal 2023-12-31 duomenis. 

 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys: 

• valstybės biudžeto pajamų plano vykdymo; valstybės biudžeto išlaidų plano 
vykdymo; valstybės biudžeto išlaidų plano vykdymo (pagal valstybės funkcijas); 
valstybės biudžeto išlaidų plano vykdymo (pagal ekonominę klasifikaciją); 
Vyriausybės rezervo panaudojimo; BĮ pajamų įmokų į valstybės biudžetą ir kitų lėšų, 
įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais skiriamų programoms 
finansuoti panaudojimo; valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų ir kitų 
lėšų, skirtų savivaldybių biudžetams, panaudojimo; valstybės investicijų programos 
vykdymo; valstybės biudžeto išlaidų plano vykdymo (pagal programas, uždavinius, 
priemones); Vyriausybės skolinimosi, skolos ir garantuotos skolos limitų ataskaitos 
bei VBVAR aiškinamasis raštas.  

Pavaldžios, kontroliuojamos ir (ar) konsoliduojamos įstaigos: 

 2023 metų valstybės finansinių ataskaitų rinkinyje pateikti 523 VSS konsoliduoti 
duomenys apie finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų 
srautus. Detalus konsoliduojamų VSS sąrašas nurodytas finansų ministro įsakymu 
tvirtinamoje konsolidavimo schemoje94; 

 2023 metų valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje duomenys sudaryti 112 
asignavimų valdytojų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių pagrindu ir trijų pajamų 
administratorių apyskaitos 1-VP pagrindu.  

Auditui taikytas reikšmingumas: 

 Kiekybinis reikšmingumas metinių finansinių ataskaitų rinkinyje – 662,31 mln. Eur, 
biudžeto vykdymo rinkinyje – 180,00 mln. Eur. 

Reikšmingu dalyku metinių finansinių ataskaitų rinkinyje yra laikomas iškraipymas ar 
jų visuma, viršijanti 1 proc. turto (tai sudarė 662,31 mln. Eur), biudžeto vykdymo 
rinkinyje – viršijanti 1 proc. panaudotų asignavimų (tai sudarė 180,00 mln. Eur). 
Kokybiškai reikšmingais laikomi ir mažesni iškraipymai, kurie yra svarbūs informacijos 
vartotojui dėl jų pobūdžio, aplinkybių ar konteksto, kuriems esant jie atsirado. 
Kokybiškai reikšmingu dalyku yra laikomas ir svarbiausių vidaus kontrolės priemonių 
nebuvimas ar jų nesilaikymas. 

 
94 2023-12-29 Nr. 1K-423 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo 
rengiant valstybės 2023 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2023 metų ataskaitų rinkinį“. 
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Audito apimties apribojimai: 

 VBVAR – ta apimtimi, kuria buvo atliktos korekcijos po 2024-03-15 patvirtinto ir VK 
pateikto (2024-03-18) VBVAR (5 priedas). 

Auditas atliktas: 

 pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus95, kurie apima tarptautinius 
audito standartus (TAS)96; 

 siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad metinėse finansinėse ir biudžeto vykdymo 
ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų 
audito ir vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių 
operacijų ir sudarytų sandorių; 

 pagal 2022-03-03 su Apskaitos ir kontrolės UAB „AUDITAS“ pasirašytą paslaugų pirkimo 
sutartį Nr. SU-14, pagrindines (detaliąsias) audito procedūras atliko šios bendrovės 
darbuotojai. Už paslaugų rezultatų įgyvendinimo sprendimus atsako Valstybės kontrolė. 

 
Audito apimtis ir metodai 

2023 m. pradžios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai: 

turto ir atitinkamai įsipareigojimų, finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos dalies – iš viso 
58 946,96 mln. Eur ir 66 231,65 mln. Eur. 

2023 m. gautos pajamos ir patirtos sąnaudos: 
gautos pajamos – 17 156,68 mln. Eur, patirtos sąnaudos – 17 782,48 mln. Eur. 
2023 m. gautos įplaukos ir patirtos išlaidos: 

gautos įplaukos – 16 412,62 mln. Eur; patirtos išlaidos – 17 999,68 mln. Eur. 
Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl 2023 metų valstybės ataskaitų rinkinio duomenų 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, kuriose 
egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika: 

− Turto srityje dėl ilgalaikio materialiojo turto, žyminio mokesčio ir teismų skirtų baudų registravimo bei 
kontrolės, neteisingų ir nepatikimų apskaitos duomenų dėl MAIS funkcijų trūkumų, elektros kompensacijų, 
mineralinių išteklių vertės, medynų, žemės sklypų vertės.  

− Įsipareigojimų srityje dėl neteisingų ir nepatikimų apskaitos duomenų dėl MAIS funkcijų trūkumų, elektros 
kompensacijų. 

− Grynojo turto srityje dėl kultūros vertybių įvertinimo tikrąja verte, dėl žemės vertės pokyčio.  

− Pajamų srityje dėl neteisingų ir nepatikimų apskaitos duomenų dėl MAIS funkcijų trūkumų, žyminio 
mokesčio ir teismų skirtų baudų registravimo bei kontrolės, elektros kompensacijų.  

− Sąnaudų srityje dėl neteisingų ir nepatikimų apskaitos duomenų dėl MAIS funkcijų trūkumų. 

− Be sričių, kuriose nustatyta reikšmingo iškraipymo rizika, rizikos nustatytos ir kitose svarbiose srityse: turtas, 
ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai, grynasis turtas, pajamos, nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos, 
socialinių išmokų sąnaudos, nuomos sąnaudos, finansavimo sąnaudos, kitų paslaugų sąnaudos, kitos 
sąnaudos, pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas, kitos veiklos rezultatas, kitos veiklos sąnaudos, 
finansinės ir investicinės veiklos rezultatas. 

Sritys, kuriose vertintas vidaus kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

− turto ir įsipareigojimų inventorizacija komponentuose, sudarančiuose ne mažiau kaip 50 proc. VMFAR 
reikšmingos apskaitos srities. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalieji testai ir (ar) analitinės procedūros): 

− Turto srityje atrankos būdu įvertintas inventorizacijos atlikimo tinkamumas. Taip pat įvertintas turto 
įsigijimo, amortizacijos, nusidėvėjimo, nuvertėjimo, nurašymo, perdavimo ūkinių operacijų registravimas 

 
95 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: 
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/ (žiūrėta 2024-03-14). 
96 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai 
audito standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo 
valdymo tarnybos prie LR finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas (žiūrėta 2024-03-14).  
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Audito apimtis ir metodai 
apskaitos registruose (laiku, teisinga verte, esant pagrindžiantiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų 
korespondencijomis). 

− Įsipareigojimų srityje atrankos būdu įvertintas turto inventorizacijos atlikimo tinkamumas. Taip pat atrankos 
būdu įvertintas įsipareigojimų ūkinių operacijų registravimas apskaitos registruose (laiku, teisinga verte, 
esant pagrindžiantiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų korespondencijomis). 

− Pajamų srityje atrankos būdu įvertintas pajamų pripažinimas, įvertinimas ir su jomis susijusių gautinų sumų 
registravimas (laiku, teisinga verte, esant tinkamiems pagrindžiamiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų 
korespondencijomis). 

− Sąnaudų srityje atrankos būdu įvertinta: sąnaudų, su jomis susijusių mokėtinų sumų ir piniginių lėšų 
pripažinimas ir registravimas (ar registruotos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos, pagrįstumas, 
tikrumas, užregistravimas teisinga verte ir tinkamomis sąskaitų korespondencijomis); su sąnaudomis 
susijusių įsipareigojimų ir piniginių lėšų registravimas laiku, teisinga verte, atitinkančia pagrindžiančiuose 
dokumentuose nurodytas sumas; atvaizdavimas tinkamuose ataskaitų straipsniuose. 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas:  

Įvertinta: 

− taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų 
pagrįstumas; 

− bendras metinių finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose 
ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus; 

− bendras metinių biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys ir tai, ar šiose ataskaitose 
pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pateikimo 
reikalavimus. 

Valstybės pažangos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas: 

Dėl nepateiktos Valstybės pažangos ataskaitos, joje pateiktos informacijos vertinimo vadovaudamiesi 2720-ojo 
TAAIS „Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės 
įstatymo 16 str. 4 d. reikalavimais – neatlikome.  

Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą turėjome perskaityti informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir 
įvertinti, ar joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikšmingai nesuderinti su valstybės metinių finansinių 
ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenimis ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip 
reikšmingai iškraipyti. Mūsų nuomonė apie valstybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinius neapima informacijos, pateiktos valstybės pažangos ataskaitoje. 
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Valstybinio audito ataskaitos 
„2023 metų valstybės ataskaitų rinkinio 
finansinio audito rezultatai“  

  

2019–2023 m. klaidos VMFAR  

Eil. Nr. Straipsniai 

Iškraipymų suma mln. Eur 2023 
m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2022 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2021 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2020 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2019 m. 

Padidinta (+) 
Sumažinta (–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta (+) 
Sumažinta 

(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
A ILGALAIKIS TURTAS 78,65  1 072,12  69,47 1 232,27 150,57 2 840,22 –610,75 5 481,66 34,51 318,78 

I Nematerialusis turtas –  1,13  –1,02 2,99 0,71 4,88 0 0,06 – – 

II Ilgalaikis materialusis turtas 75,96  384,45  68,94 811,39 –2 996,80 206,84 39,14 313,65 0,26 197,47 

III Ilgalaikis finansinis turtas 2,69  26,02  1,56 417,89 3 146,65 300,55 –649,90 5 167,95 34,25 121,31 

IV Mineraliniai ištekliai  –  660,50   –   –    2 327,95  –   –  – – 

v Kitas ilgalaikis turtas –  0,02  – –             

B BIOLOGINIS TURTAS –  1,93   –   –    22,41  –   –   –   –  

C TRUMPALAIKIS TURTAS 2,77  2 467,95  13,97 2 991,24 –118,42 918,97 –2,71 1 188,77 –520,42 1 446,35 

I Atsargos 1,93  3,56  13,07 11,41 0,09 44,55 –0,13 32,23 – – 

II Išankstiniai apmokėjimai 1,75  0,27   –  5,06   2,32  –  39,21 – – 

III Per vienus metus gautinos sumos –0,86  2 413,27   0,91 2 772,56 –1,77 751,11 –0,97 1 111,29 –520,42 1 446,35 

IV Trumpalaikės investicijos –  –   –   –   – 0,5  –   –  – – 

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai –0,05  50,85   –  202,21 –116,73 120,49 –1,60 6,04 – – 

D FINANSAVIMO SUMOS 4,66  319,04  3,09 357 –0,23 73,9 –314,66 993,95 –528,30  –  

II Iš savivaldybės biudžeto –  –  0,31  –   –  – 0,19 5,2  –  – 

III Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų 

0,87  0,37  –0,41 354,14 –0,24 54,12 –591,65 974,78 –528,30  –  

IV Iš kitų šaltinių 3,79  319,04  3,19 2,87 0,01 19,78 276,8 13,96 – – 

E ĮSIPAREIGOJIMAI 68,67  2 380,03  –0,39 2 604,84 7,42 814,12 –1,77 3 947,14 31,1 1 769,43 
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Eil. Nr. Straipsniai 

Iškraipymų suma mln. Eur 2023 
m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2022 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2021 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2020 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2019 m. 

Padidinta (+) 
Sumažinta (–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta (+) 
Sumažinta 

(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

I Ilgalaikiai įsipareigojimai 56,13  0,00  –0,19 2,88 1,86 205,1  –  2 690,62 30,74 676,73 

II Trumpalaikiai įsipareigojimai 12,54  2 380,03  –0,20 2 601,96 5,56 609,02 –1,77 1 256,52 0,36 1 092,70 

F GRYNASIS TURTAS –4,26  4 034,73  78,46  12 127,75 18,05 2 598,65 0,15 3 133,36 315,29 105,74 

I Rezervai 1,94  2 702,99  95,12 35,55 0,57 2 346,78 –0,02 8,94 315,64 5,43 

II Nuosavybės metodo įtaka  –  –8,20  26,91 –3,39   41,49 –0,02 430,53 0,07 100,25 

III Sukauptas perviršis ar deficitas –6,20 1 339,94 –43,57 12 095,59 17,48 210,38 0,19 2 693,89 –0,41 0,07 

G MAŽUMOS DALIS –  –   –   –   –   –   –  –109,59  –  –84,33 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA    
  

              

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 8,12  12 478,21  –42,85 11 478,70 954,76 9 652,82 4,95 9 507,90 26,28 8 071,62 

I FINANSAVIMO PAJAMOS –  2,95  –43,35 4,81 936,66 16,58 7,48 903,27 16,7 19,53 

II PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 8,12  12 475,26  0,5 11 473,89 18,11 9 636,24 –2,53 8 604,63 9,59 8 052,09 

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 16,68  –51,89  –55,60 –60,16 –665,75 –540,55 –522,49 –238,87 15,85 –31,82 

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR 
DEFICITAS 

–8,56  12 434,08  12,75 11 418,54 293,6 –652,63  – –2 789,67 –0,06 0,07 

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS –  0,08   –  2,5 0 1,68 –40,11 –6,50 –10,22 40,11 

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 
REZULTATAS –4,42  0,41  

–0,53 0,05 –274,16 0,54 –1,00 1,27  –  –655,67 

F APSK. POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSK. 
KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA –  –0,01  

1,29 –0,15  – –0,03 –0,36  –  –   –  

G GRY.PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 

–12,98  12 434,56  13,51  11 420,94 21,08 –652,11  –  –2 886,45  –   –  

H NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA –1,53  –  –1,94 –1,13  –   –   –  75,46 –13,06  –  

I GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS –14,51  12 434,56  9,91  11 419,81 21,08  –  – –2 610,78 –12,56 0,07 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA (19 eil.)    
 

                

5 st. Tikrosios vertės rezervas 202x–12–31 1,94  2 042,49  95,12 35,55 0,57 18,83 –0,02 8,94 315,64 5,43 

6 st. Kiti rezervai – 660,50   –   –  – 2 327,95  –   –   –   –  

7 st. Nuosavybės metodo įtaka –  –8,20  26,91 –3,39 – 41,49 –0,02 430,53 0,07 100,25 

8 st. Sukauptas perviršis ar deficitas prieš 
nuosavybės metodo įtaką 

–6,20 1 339,94 –43,57 12 095,59 17,48 210,38 0,19 2 693,89 –0,41 0,07 
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Eil. Nr. Straipsniai 

Iškraipymų suma mln. Eur 2023 
m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2022 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2021 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2020 m. 

Iškraipymų suma mln. Eur 
2019 m. 

Padidinta (+) 
Sumažinta (–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta (+) 
Sumažinta 

(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

Padidinta 
(+) 

Sumažinta 
(–) 

Teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

9 st. Iš viso –4,26  4 034,73 78,46 12 127,75 18,05 2 598,65 0,15 3 133,36 315,29 105,74 

10 st. Mažumos dalis – –  –   –   –  –  – –109,59  –  –84,33 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA   
 

                

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 0,03  13 216,23  2,39 8 484,93 753,02 –3 723,62 2,8 –181,40  –  36,33 

I Įplaukos –  19 171,52  1,33 14 349,76 384,89 270,56 3,6 520,09  –  36,33 

II Pervestos lėšos –0,18  –5 871,18   –  –5 820,10  –  –190,88 0,02 –35,42  –  – 

III Išmokos 0,21  –84,11  1,06 –44,74 368,13 –3 803,29 –0,81 –666,08  –  – 

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI –  –17,93  –1,35 –0,90  –  –181,68 –0,02 –241,89  –   –  

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI –  –12,06  2,03 –0,03  –  959,28 –0,02 410,22  –   –  

D VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA 
PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI 

–  –0,02   –   –   –   –   –   –   –   –  

  Reikšmingumas  662,31   589,47   540,79   493,12   454,72   

 Nuomonė dėl rinkinio Sąlyginė  Sąlyginė  Neigiama  Neigiama  Sąlyginė  

*Iškraipymų suma, susijusi su mokesčių pajamomis, kurios teisingumo negalėjome patvirtinti neatvaizduota 2019-2021 m. str. FBA F.III „Sukauptas perviršis ir deficitas“, GTPA (19 eil.) 8 st. Eil. „Sukauptas perviršis ar deficitas 
prie nuosavybės metodo įtaką“, 9 st. Eil. „Iš viso“, VRA C „Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas“, G „Grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką“, I „Grynasis perviršis ar deficitas“.  

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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Valstybinio audito ataskaitos 
„2023 metų valstybės ataskaitų rinkinio finansinio 
audito rezultatai“ 

  

2019-2023 m. VMI mokesčių fondo FBA ir VRA duomenys (tūkst. Eur) 

Eil. 
Nr.  Straipsniai 

Ataskaitinis laikotarpis 

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m. 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

A ILGALAIKIS TURTAS 1 706,35 2 877,17 25 200,20 78 948,76 11 334,72 

I Nematerialusis turtas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II Ilgalaikis materialusis turtas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III Ilgalaikis finansinis turtas 1 706,35 2 877,17 25 200,20 78 948,76 11 334,72 

IV Kitas ilgalaikis turtas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B BIOLOGINIS TURTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C TRUMPALAIKIS TURTAS 4 134 578,79 3 990 131,50 1 720 954,98 1 620 137,81 1 273 920,50 

I Atsargos 646,78 735,06 371,29 533,66 691,79 

I.1 Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti 646,78 735,06 371,29 533,66 691,79 

I.2 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II Išankstiniai apmokėjimai 0,00 0,00 0,00 0,00 479 791,09 

III Per vienus metus gautinos sumos 3 945 725,80 3 943 760,49 1 685 726,71 1 562 467,60 709 203,17 

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 10 190,42 14 803,32 397 233,84 89 202,95 20 308,57 

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 2 022 674,41 2 017 710,23 717 474,38 958 134,83 564 487,06 

III.3 Gautinos finansavimo sumos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 75,68 87,62 48,27 12,26 16,77 

III.5 Sukauptos gautinos sumos 1 879 598,13 1 782 620,88 480 977,98 436 337,98 43 135,76 

III.6 Kitos gautinos sumos 33 187,16 28 538,44 89 992,24 78 779,58 81 255,00 

IV Trumpalaikės investicijos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 188 206,21 145 635,96 34 855,98 57 136,55 84 234,45 

  IŠ VISO TURTO: 4 136 285,15 3 993 008,67 1 746 155,17 1 699 086,57 1 285 255,22 

D FINANSAVIMO SUMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Eil. 
Nr.  Straipsniai 

Ataskaitinis laikotarpis 

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m. 

I Iš valstybės biudžeto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV Iš kitų šaltinių 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E ĮSIPAREIGOJIMAI 4 136 285,15 3 993 008,67 1 746 155,17 1 699 086,57 1 285 255,22 

I Ilgalaikiai įsipareigojimai 1 706,35 2 877,17 25 200,20 78 948,76 11 334,72 

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 1 706,35 2 877,17 25 200,20 78 948,76 11 334,72 

II Trumpalaikiai įsipareigojimai 4 134 578,79 3 990 131,50 1 720 954,98 1 620 137,81 1 273 920,50 

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 10 190,42 14 803,32 397 233,84 89 202,95 20 308,57 

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 1 894 911,16 1 794 780,86 539 641,56 489 718,90 485 533,37 

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.10 Sukauptos mokėtinos sumos 2 055 886,41 2 048 037,19 695 374,84 930 162,35 626 254,08 

II.11 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 173 590,80 132 510,14 88 704,74 111 053,61 141 824,48 

F GRYNASIS TURTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I Rezervai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II Nuosavybės metodo įtaka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III Sukauptas perviršis ar deficitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNOJO TURTO: 4 136 285,15 3 993 008,67 1 746 155,17 1 699 086,57 1 285 255,22 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 397,37  47 476,78  -134 952,52   296 935,41   51 284,02  
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Eil. 
Nr.  Straipsniai 

Ataskaitinis laikotarpis 

2023 m. 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m. 

I FINANSAVIMO PAJAMOS  –  – – – – 

II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS 397,37  47 476,78  -134 952,52   296 935,41   51 284,02  

II.1 Mokesčių pajamos grynąja verte 501,56  47 578,98  -134 638,20   296 779,38   51 283,69  

II.1.1 Mokesčių pajamos 15 645 738,67  14 111 169,50   11 801 230,38   10 430 015,00   9 808 017,53  

II.1.2 Pervestinų mokesčių suma –15 645 237,11  –14 063 590,52  -11 935 868,58  -10 133 235,62  -9 756 733,84  

II.2 Socialinių įmokų pajamos grynąja verte –104,19  -102,20  -314,32   156,04   0,33  

II.2.1 Socialinių įmokų pajamos 31,26  96,50   608,31   156,85   99,15  

II.2.2 Pervestinų socialinių įmokų suma –135,45  -198,70  -922,64  -0,82  –98,82  

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS  –  – – – – 

III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 7 411,80  6 860,14  5 496,89  – – 

III.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma –7 411,80  –6 860,14  -5 496,89  – – 

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS –397,37  –47 476,78   134 952,52  –296 935,41  –51 284,02  

I NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ –397,37  –47 476,78   134 952,52  –296 935,41  –51 284,02  

II SOCIALINIŲ IŠMOKŲ  –  – – – – 

III FINANSAVIMO  –  – – – – 

IV KITOS  –  – – – – 

C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  –  – – – – 

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS  –  – – – – 

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 107,84  2 501,61  1 643,39   11 599,94   8 270,28  

II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS –118,05  –2 502,60  -1 643,39  -11 599,94  -8 270,28  

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS 10,21  0,99  – – – 

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS  –  – – – – 

F APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA  –  – – – – 

H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ  –  – – – – 

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA  –  – – – – 

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  –  – – – – 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal VMI MF FAR duomenis 

 
 



VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA  

 
 

 

38 

Valstybinio audito ataskaitos 
„2023 metų valstybės ataskaitų rinkinio 
finansinio audito rezultatai“ 

  

2023 m. VBVAR keitimų po 2024-03-15 duomenys (tūkst. Eur) 

Asignavimų valdytojas (AV) Programa Finansavimo šaltinis Valstybės funkcija Išlaidų ek. kl.  Asignavimų planas  Gauti asignavimai Panaudoti asignavimai 

Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų 
ministerija 

05 003 12 01 01 1.1.1.1.1 04.09.01.09 2.2.1.1.1.22 nekeičiamas –1,32 –1,32 

05 003 12 01 01 1.1.1.1.1 04.09.01.09 2.2.1.1.1.30 nekeičiamas 1,32 1,32 

Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerija 

02 002 1.1.1.1.1 05.06.01.09 2.2.1.1.1.30 nekeičiamas –9,08 –9,08 

1.1.1.1.1 05.06.01.09 2.2.1.1.1.17 nekeičiamas 9,08 9,08 

1.1.1.1.1 05.06.01.09 2.2.1.1.1.22 –1,65 –1,65 –1,65 

1.1.1.1.1 05.06.01.09 2.1.1.1.2.01 1,65 1,65 1,65 

1.1.1.1.1 05.06.01.09 2.2.1.1.1.30 nekeičiamas –0,04 –0,04 

1.1.1.1.1 05.06.01.09 2.8.1.1.1.03 nekeičiamas 0,04 0,04 

02 001 1.1.1.1.1 05.06.01.01 2.2.1.1.1.22 nekeičiamas –4,61 –4,61 

1.1.1.1.1 05.06.01.01 2.2.1.1.1.30 nekeičiamas 4,61 4,61 

1.1.1.1.1 05.06.01.01 2.2.1.1.1.30 nekeičiamas –3,12 –3,12 

1.1.1.1.1 05.06.01.01 2.8.1.1.1.03 nekeičiamas 3,12 3,12 

Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerija 

10 002 1.1.1.1.1 04.05.06.09 2.7.3.1.1.01 nekeičiamas –66,67 –66,67 

1.1.1.1.1 04.05.06.09 2.7.3.1.1.02 nekeičiamas 66,67 66,67 

1.1.1.1.1 04.05.06.09 2.2.1.1.1.30 nekeičiamas –6,79 –6,79 

1.1.1.1.1 04.05.06.09 2.2.1.1.1.17 nekeičiamas 6,79 6,79 

1.1.1.1.1 04.05.06.09 2.2.1.1.1.22 nekeičiamas –30,06 –30,06 

1.1.1.1.1 04.05.06.09 2.2.1.1.1.30 nekeičiamas 30,06 30,06 

10 001 1.1.1.1.1 04.05.06.01 2.2.1.1.1.30 nekeičiamas –24,15 –24,15 

1.1.1.1.1 04.05.06.01 2.2.1.1.1.17 nekeičiamas 24,15 24,15 

1.1.1.1.5 04.05.01.02 2.8.1.2.1.01 –44 000,00 –44 000,00 –44 000,00 

1.4.3.1.4 04.05.01.02 2.8.1.2.1.01 44 000,00 44 000,00 44 000,00 
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Asignavimų valdytojas (AV) Programa Finansavimo šaltinis Valstybės funkcija Išlaidų ek. kl.  Asignavimų planas  Gauti asignavimai Panaudoti asignavimai 

Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerija 

70 111  1. 1.1.1. 1 03.01.01.01 2.7.3.1.1.01 24,37 24,37 24,37 

1. 1.1.1. 1 03.01.01.01 2.2.1.1.1.15  16,12 16,12 16,12 

1. 1.1.1. 1 03.01.01.01 2.2.1.1.1.22 –19,30 –19,30 –19,30 

1. 1.1.1. 1 03.01.01.01 2.2.1.1.1.30 –21,20 –21,20 –21,20 

Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministerija 

13.001  1. 1.1.1. 1 03.06.01.01 2.2.1.1.1.30 1,09 1,09 1,09 

1. 1.1.1. 1 03.06.01.01 2.2.1.1.1.22 –1,09     

13.003  1. 1.1.1. 1 03.06.01.09 2.1.1.1.2.01 5,46 5,46 5,46 

1. 1.1.1. 1 03.06.01.09 2.1.1.1.1.01 –5,46     

1. 1.1.1. 1 03.06.01.09 2.2.1.1.1.21 –3,43 –3,43 –3,43 

1. 1.1.1. 1 03.06.01.09 2.2.1.1.1.22 –1,21 –1,00 –1,00 

1. 1.1.1. 1 03.06.01.09 2.2.1.1.1.30 –65,21 –71,97 –71,97 

1. 1.1.1. 1 03.06.01.09 2.7.3.1.1.02 69,85 69,84 69,84 

Valstybės garantuojamos 
teisinės pagalbos tarnyba 

13.001  1. 1.1.1. 1 10.07.01.01 2.2.1.1.1.30 –20,25 –20,25 –20,25 

1. 1.1.1. 1 10.07.01.01 2.7.3.1.1.02 20,25 20,25 20,25 

Lietuvos Respublikos 
valstybinis patentų biuras 

13.001  1. 4.1.1. 1 04.01.01.05 2.2.1.1.1.30 –19,08 –19,08 –19,08 

1. 4.1.1. 1 04.01.01.05 2.7.3.1.1.02 19,08 19,08 19,08 

Lietuvos Respublikos 
energetikos ministerija 

03.003  1. 1.1.1. 1 04.09.01.09 2. 2. 1. 1. 1.22 –2,64 –3,95 –3,95 

1. 1.1.1. 1 04.09.01.09 2. 2. 1. 1. 1.30 2,64 3,95 3,95 

Lietuvos ypatingasis archyvas 08.001  1. 1.1.1. 1 01.03.03.02 2. 2. 1. 1. 1.30 nekeičiamas –49,01 –49,01 

1. 1.1.1. 1 01.03.03.02 2. 2. 1. 1. 1.14 nekeičiamas 49,01 49,01 

Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija 

09 006  1. 1.1.1. 1 10.09.01.01 2. 2. 1. 1. 1.22 nekeičiamas –1,25 –1,25 

1. 1.1.1. 1 10.09.01.01 2. 2. 1. 1. 1.30 nekeičiamas 1,25 1,25 

1. 1.1.1. 1 10.09.01.01 2. 2. 1. 1. 1.22 nekeičiamas –0,57 –0,57 

1. 1.1.1. 1 10.09.01.01 2. 2. 1. 1. 1.30 nekeičiamas 0,57 0,57 

Šaltinis – Finansų ministerijos duomenys 
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Valstybinio audito ataskaitos  
„2023 metų valstybės ataskaitų 
rinkinio finansinio audito rezultatai“ 

  

2023 m. VBVAR klaidos – asignavimai projektams – 2.8 ir 2.9 išlaidų 
ekonominės klasifikacijos straipsniai 

Eil. Nr.  VSS 
Iškraipymų suma tūkst. Eur 

2.8 2.9 2.8+2.9 

1 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija  27 926,48  145 864,05   173 790,53  

2 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija  465,70  104 431,77   104 897,47  

3 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija  761,56  75 603,12   76 364,68  

4 Lietuvos Respublikos kultūros ministerija  3 553,78  48 242,69   51 796,47  

5 Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo agentūra 

 3 998,63  36 696,81   40 695,44  

6 Lietuvos mokslo taryba  38 266,21  10,14   38 276,35  

7 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija –  27 187,54   27 187,54  

8 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija  385,04  21 625,74   22 010,78  

9 Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija  1 833,79 14 222,91  16 056,70 

10 Lietuvos Respublikos energetikos ministerija  469,99  14 379,68   14 849,67  

11 Lietuvos Respublikos finansų ministerija  818,63   9 959,91   10 778,55  

12 Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  8 064,93  629,36   8 694,29  

13 Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija –   8 610,14   8 610,14  

14 Lietuvos kultūros taryba  3 141,76   –   3 141,76  

15 Nacionalinė teismų administracija –   1 657,68   1 657,68  

16 Valstybinis studijų fondas  1 377,82   –   1 377,82  

17 Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

 1 201,12   –   1 201,12  

18 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija  1 009,93   –   1 009,93  

19 Lietuvos kariuomenė  624,21   –   624,21  

20 Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra –  481,14   481,14  

21 Marijampolės kolegija  350,00   –   350,00  

22 Valstybinė lietuvių kalbos komisija  340,56   –   340,56  

23 Koncertinė įstaiga Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras –  323,78   323,78  

24 Vilniaus universitetas  232,50   –   232,50  

25 Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra –  220,49   220,49  

26 Lietuvos nacionalinis kultūros centras  179,51   –   179,51  

27 Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos  153,73   –   153,73  

28 Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos 

 112,60   –   112,60  

29 Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra  98,94   –   98,94  

30 Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

 94,29   –   94,29  

31 Kauno technikos kolegija  92,00   –   92,00  

32 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija  83,72   –   83,72  

33 Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie 
Aplinkos ministerijos 

 81,63   –   81,63  

34 Nacionalinė švietimo agentūra  55,59   –   55,59  

35 Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla  52,00   –   52,00  

36 Lietuvos kriminalinės policijos biuras  45,68   –   45,68  
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Eil. Nr.  VSS 
Iškraipymų suma tūkst. Eur 

2.8 2.9 2.8+2.9 

37 Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos 

 39,40   –   39,40  

38 Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos  38,00   –   38,00  

39 Valstybinis jaunimo teatras –  32,00   32,00  

40 Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  27,12   –   27,12  

41 Higienos institutas  25,03   –   25,03  

42 Kauno kolegija  21,00   –   21,00  

43 Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 

 17,04   –   17,04  

44 Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos  15,44   –   15,44  

45 Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  14,77   –   14,77  

46 Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  14,50   –   14,50  

47 Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  13,49   –   13,49  

48 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie 
Vidaus reikalų ministerijos 

 7,34   –   7,34  

49 Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  7,18   –   7,18  

50 Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  6,86   –   6,86  

51 Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  5,63   –   5,63  

52 Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  4,81   –   4,81  

53 Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

 3,63   –   3,63  

54 Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 
tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 3,53   –   3,53  

55 Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  2,93   –   2,93  

56 Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba  2,32   –   2,32  

57 Vyriausybės strateginės analizės centras  2,00   –   2,00  

58 Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras  1,90   –   1,90  

59 Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas  1,69   –   1,69  

60 Klaipėdos teritorinė muitinė  1,20   –   1,20  

61 Lietuvos kelių policijos tarnyba  1,10   –   1,10  

62 Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos 

 0,70   –   0,70  

63 Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras  0,66   –   0,66  

64 Koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė filharmonija  0,63   –   0,63  

65 Lietuvos policijos mokykla  0,60   –   0,60  

66 Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“  0,50   –   0,50  

67 Vilniaus teritorinė muitinė  0,19   –   0,19  

 Iš viso: 96 153,50  510 178,95  606 332,45  

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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